

JOSE RUFINO DA SILVA
Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:456691633
20

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

Cliente: 96454-PREF. MUNICIPAL DE IBIAPINA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, MEDICAMENTOS, LABORA
Endereço: RUA DEPUTADO FERNANDO MELO, 0 - CENTRO
CEP: 62360-000 - IBIAPINA/CE

Proposta 46252

PROPOSTA ADEQUADA

Pregão: 002/2021 - SESA

Dt Abert: 22/03/2021



Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 22/03/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, MÉDICO-HOSPITALARES, LABORATORIAL, ODONTOLÓGICO E ALIMENTAÇÃO ESPECIAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOL.INJ.AMP.5ML (VIT C) ESPECIFICAÇÃO: ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOLUVEL INJETAVEL AMPOLA 5 ML (VIT C)	FARMACE	7000	AMP	0,7700	5.390,00
02	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML INJETAVEL ESPECIFICAÇÃO: INJETAVEL, 250MG EM AMPOLA DE 05 ML. A EMBALAGEM DEVERA TER A INSCRIÇÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	HIPOLABOR	1000	AMP	5,8600	5.860,00
03	DICLOFENACO SÓDICO 75MG INJ - ESPECIFICAÇÃO: DICLOFENACO SÓDICO 75MG. INJETAVEL 75MG AMPOLA 3ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FARMACE	15000	AMP	0,7700	11.550,00
04	DIPIRONA 500MG/ML INJ(+)	SANTISA	15000	AMP	0,6400	9.600,00
05	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETAVEL 0,25 MG/ML, AMPOLA 1ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FARMACE	2000	AMP	0,6500	1.300,00
06	AGUA DESTILADA 10ML INJ - ESPECIFICAÇÃO: AGUA DESTILADA 10 ML ISOFARMA INJETAVEL		5000	UND	0,3000	1.500,00
07	AGUA DESTILADA 20ML INJ - ESPECIFICAÇÃO: PARA SOLUÇÃO ISOFARMA INJETAVEL. EMBALAGEM: AMPOLA COM 20 ML. CONTENDO A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.		3000	AMP	0,4000	1.200,00

Total Lote:

TRINTA E SEIS MIL QUATROCENTOS REAIS

R\$ Total Lote: 36.400,00

LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI ESPECIFICAÇÃO: (ITEM DE RP) 1.200.000UI + DILUENTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	TEUTO	1000	AMP	14,0800	14.080,00
02	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI ESPECIFICAÇÃO: SUSPENSÃO INJEÇÃO 600.000 UI+ DILUENTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	TEUTO	10000	AMP	13,7200	137.200,00
03	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000UI INJ	BLAU	2000	AMP	7,8600	15.720,00

Total Lote:

CENTO E SESSENTA E SETE MIL REAIS

R\$ Total Lote: 167.000,00

LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	-------	------	-----	---------	-----------

Página 1 de 27

JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO:45669163
320

Assinado de forma
digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

PROHOSPITAL

Comércio Hídrico Ltda

Mineral de Carvão e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Colortologia



LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CEFEPIIM 1G	AUROBINO	4000	AMP	24,9900	99.960,00
02	CETOPROFENO 100MG IV	UNIÃO QUÍMICA	9000	AMP	4,7700	42.930,00
03	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 8%	HIPOLABOR	2000	AMP	6,5400	13.080,00
04	FIOTOMENADIONA 10 MG/ML (VITAMINA K)- INJETAVEL	HIPOLABOR	1000	AMP	3,4800	3.480,00
05	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - INJETAVEL	ISOFARMA	3400	AMP	0,7000	2.380,00
06	OMEPRAZOL 40MG FRASCO AMPOLA	BLAU	8000	AMP	33,6500	269.200,00
07	PIRACETAM 200MG/ML (Nootropil)	SANOFT	1000	AMP	4,0600	4.060,00
08	GLICOSE SOLUÇÃO INJETAVEL 25% - 10ML	ISOFARMA	8000	AMP	0,5600	4.480,00
09	GLICOSE SOLUÇÃO INJETAVEL 50% - 10ML	ISOFARMA	8000	AMP	0,5700	4.560,00
10	CLENIL HFA 250	CHIESI	100	FRS	72,2000	7.220,00
11	CLEXANE 40 MG	MYLAN	5000	AMP	25,7300	128.650,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	580.000,00

QUINHENTOS E OITENTA MIL REAIS

LOTE 4

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CIPROFLOXACINO 200ML ESPECIFICAÇÃO: 0,2% SOLUÇÃO INJETAVEL (I.V.) 200ML, DEVE CONTER NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO PROIBIDA A VENDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FRESENIUS	4000	FRC	26,7200	106.880,00
02	OXACILINA 500MG	BLAU	10000	AMP	1,7000	17.000,00
03	OXITOCINA SUI 1ML	UNIÃO QUÍMICA	1000	AMP	1,8200	1.820,00
04	LEVOFLOXACINO 5MG/ML 100ML - INJETAVEL	HALEX ISTAR	2000	AMP	15,0000	30.000,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	155.700,00

CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL SETECENTOS REAIS

LOTE 5

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML ESPECIFICAÇÃO: 0 INJETAVEL 1 MEQ/ML AMPOLA 10 ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FARMACE	500	AMP	1,5000	750,00
02	AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 24 MG/ML ESPECIFICAÇÃO: AMPOLA 10 ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FARMACE	2000	AMP	1,5000	3.000,00
03	AMIODARONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 150 MG AMPOLA 3ML ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	HIPOLABOR	1000	AMP	3,0200	3.020,00
04	AMPICILINA 1G INJ ESPECIFICAÇÃO: PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G + BLAU DILUENTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	BLAU	2500	AMP	3,0000	7.500,00
05	AMPICILINA 500 MG INJETÁVEL ESPECIFICAÇÃO: + DILUENTE. A BLAU EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	BLAU	2500	AMP	2,8000	7.000,00
06	AMICACINA SULFATO 100 MG INJ ESPECIFICAÇÃO: INJETÁVEL 100 MG TEUTO AMPOLA 2ML (R). A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR	TEUTO	800	AMP	0,6600	528,00

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Ministério de Consumo eiscalpamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



LOTE 5

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.					
07	BROMOPRIDA 5MG/ML. 5MG/ML AMPOLA 2 ML INJ - NOVAFARMA		8000	AMP	1,8000	14.400,00
	ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.					

Total Lote:

TRINTA E SEIS MIL CENTO E NOVENTA E OITO REAIS

R\$ Total Lote: 36.198,00

LOTE 6

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CEFALOTINA 1G INJ ESPECIFICAÇÃO: SODICA TAMPONADA, PÓ PARA SUSPENSÃO INJEÇÃO 1 G + DILUENTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	ABL	9000	UND	5,8000	52.200,00
02	CEFAZOLINA 1G INJ C/DIL	ABL	7000	AMP	7,9400	55.580,00
03	CEFTRIAXONA 1 G INJ	ABL	9000	AMP	7,5500	67.950,00
04	CETOPROFENO 50MG/ML 2ML SOL. INJ. IV	U. QUIMICA	5000	AMP	3,5900	17.950,00
	SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG AMPOLA 2 ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.					
05	CIMETIDINA 150MG/ML ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 150MG/ML AMPOLA 2 ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	HYPOFARMA	5000	AMP	0,7800	3.900,00

Total Lote:

CENTO E NOVENTA E SETE MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS

R\$ Total Lote: 197.580,00

LOTE 7

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLINDAMICINA 600MG INJ. ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 150MG/ML AMPOLA OU F.A. 4ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	HIPOLABOR	4000	AMP	4,7600	19.040,00
02	CLORETO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 % (OU 1,34 MEP/ML K) 10 ML	ISOFARMA	500	AMP	0,3000	150,00
	ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.					
03	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL A 0,9% 10ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	ISOFARMA	500	AMP	0,3000	150,00
04	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	HYPOFARMA	10000	AMP	1,0000	10.000,00

EMBALAGEM: DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E

Página 1 de 27

Av. Capitão Hugo Bezerra, nº 181 - Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60862-730 - CNPJ: 09.485.574/0001-71
IE: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151 - prohospital@prohospital.com.br

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

Assinado de
forma digital por
JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

PROHOSPITAL

Comércio Hospitalar Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



LOTE 7

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.					
05	DESLANOSÍDEO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2 MG AMPOLA 2ML - UNIAO QUIMICA		200	AMP	1,8000	360,00
	ESPECIFICAÇÃO: DESLANOSÍDEO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,4 MG, AMPOLA 2ML, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.					
06	DEXAMETASONA 2MG INJ	FARMACE	9000	AMP	1,4000	12.600,00
07	DEXAMETASONA 4MG INJ	FARMACE	9000	AMP	1,9000	17.100,00
	ESPECIFICAÇÃO: DEXAMETASONA 4 MG FARMACE					
08	ADENOSINA 6MG/2ML	HIPOLABOR	1000	AMP	9,1000	9.100,00
Total Lote:			R\$ Total Lote:			
SESSENTA E OITO MIL QUINHENTOS REAIS			68.500,00			

LOTE 8

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML 2ML	UNIAO QUIMICA	6000	AMP	5,3800	32.280,00
02	DECANATO DE HALOPERIDOL SOL INJ 70,52MG 1ML	UNIAO QUIMICA	200	AMP	24,7500	4.950,00
03	CLOROPROMAZINA 25MG/ML INJ	HYPOFARMA	500	AMP	1,7800	890,00
04	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML (KETALAR) - INJETAVEL	CRISTALIA	400	AMP	176,0000	70.400,00
05	DIAZEPAM 10MG INJ 2ML	SANTISA	4000	AMP	1,0800	4.320,00
06	ETOMIDATO 2MG/ML 10 ML - INJ.	CRISTALIA	500	AMP	49,0000	24.500,00
07	ETILEFRINA 10MG/ML INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	2000	AMP	4,7700	9.540,00
08	FENITOINA 50MG/5ML INJ	HIPOLABOR	1000	AMP	4,0000	4.000,00
	ESPECIFICAÇÃO: FENITOINA 50MG/ML. AMPOLA COM 5ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.					
09	FENOBARBITAL 100MG/ML AMP 2ML - ESPECIFICAÇÃO: FENOBARBITAL, COMPRIMIDO 100MG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	CRISTALIA	500	AMP	5,1800	2.590,00
10	FENTANILA 50MCG 5ML - INJ	HIPOLABOR	500	AMP	6,4700	3.235,00
11	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML - INJ.	HYPOFARMA	1000	AMP	3,5800	3.580,00
12	MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ	UNIAO QUIMICA	200	AMP	3,1500	630,00
13	MIDAZOLAM 15MG/3ML - INJ.	HIPOLABOR	500	AMP	13,4200	6.710,00
14	MORFINA 0,2MG/ML 1ML - INJ.	CRISTALIA	1000	AMP	10,0000	10.000,00
15	MORFINA 10MG/ML 1ML - INJ.	HIPOLABOR	2000	AMP	7,8000	15.600,00
16	PROPOFOL 10MG/ML FRASCO - AMPOLA 20ML - INJ.	MIDFARMA	500	AMP	41,9600	20.980,00
17	SUXAMETONIO 500MG FRASCO - AMPOLA - INJ.	BLAU	100	AMP	46,7600	4.676,00
18	TRAMADOL 50MG/ML 2ML - INJ.	HIPOLABOR	4000	AMP	1,9900	7.960,00
19	LEVOMEPRIMAZINA 25MG/5ML INJ	HYPOFARMA	200	AMP	7,2900	1.458,00
20	METILPREDNISOLONA INJ	NOVAFARMA	500	AMP	29,0000	14.500,00
21	ONDACETRONA INJETÁVEL 4MG/4ML	ISOFARMA	4000	AMP	2,0000	8.000,00
Total Lote:			R\$ Total Lote:			
DUZENTOS E CINQUENTA MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS			250.799,00			

LOTE 9

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ACEBROFILINA 10MG/ML XP. ADULTO 120ML	MEDQUIMICA	200	FRC	5,6000	1.120,00
	ACEBROFILINA ADULTO 10MG/ML XPE. FR. 120 ML					
02	ACEBROFILINA 5 MG/ML XPE.INF.120ML	PRATI	200	FRC	8,4900	1.698,00
	ESPECIFICAÇÃO: ACEBROFILINA INF. 5MG/ML XPE. FR. 120 ML					
03	ACICLOVIR 250 MG	U. QUIMICA	350	FRC	10,0000	3.500,00
04	AMBROXOL ADULTO 30MG/5ML 100ML	FARMACE	200	FRC	1,6000	320,00
05	AMBROXOL PEDIATRICO 15MG/5ML ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM	NATIVITA	200	FRC	1,4000	280,00

JOSE RUFINO Assinado de forma
DA SILVA digital por JOSE
NETO:45669 RUFINO DA SILVA
163320 NETO:4566916332
0

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Ministério de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Colômbia



LOTE 9

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.					
06	BROMETO DE IPATROPIO 0,25MG/ML PARA INALAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL 0,25MG/ML FRASCO COM 20ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	HIPOLABOR	500	FRC	0,8000	400,00
07	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO HIDROX DE MAGNÉSIO SUS	NATULAB	200	FRC	7,5000	1.500,00
08	ISUPROFENO 50MG/ML 30ML	NATULAB	200	FRC	2,3100	462,00
09	DIMETICONA GOTAS 10 ML ESPECIFICAÇÃO: DIMETICONA 70MG/ML. FRASCO COM 10ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	HIPOLABOR	2000	FRC	0,8000	1.600,00
10	ÓLEO MINERAL 100ML ESPECIFICAÇÃO: PURO, LÍQUIDO ORAL, FRASCO 100 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FARMACE	100	FRC	1,8500	185,00
11	FENOTEROL GOTAS 20ML	HIPOLABOR	300	FRC	3,7000	1.110,00
12	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML FRASCO COM 50ML ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	MULTILAB	170	FRC	6,7900	1.154,30
13	PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML	NATULAB	200	FRC	1,1000	220,00
14	SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML FRASCO COM 100ML - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 FRASCOS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	NATULAB	100	FRC	2,6500	265,00
15	AMOXICILINA + CLAVULANATO SUSPENSÃO	TEUTO	50	FRC	10,9500	547,50
16	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPIMA SUSPENSÃO 20MG/5ML + 40MG/5ML	DIVCAN	50	FRC	5,7600	288,00
17	ARGIROL COLÍRIO 10% 5 ML ESPECIFICAÇÃO: COLÍRIO 10% 5 ML	ALLERGAN	50	FRC	5,0000	250,00

Total Lote:

CATORZE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote: 14.899,80

LOTE 10

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÓLEO AGE PARA CURATIVOS	NUTRIEX	500	FRC	6,0800	3.040,00
02	ÁGUA DESTILADA PARA AUTO CLAVE ESPECIFICAÇÃO: ESTÉRIL EMBALAGEM EM LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FORTSAN	2000	LTR	3,3400	6.680,00
03	GENTAMICINA INJETÁVEL 10MG ESPECIFICAÇÃO: AMPOLA 1ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	SANTISA	2000	AMP	0,4900	980,00
04	GENTAMICINA 20MG INJETÁVEL ESPECIFICAÇÃO: AMPOLA 1ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	NOVAFARMA	5000	AMP	0,7000	3.500,00
05	GENTAMICINA 40MG INJ	NOVAFARMA	5000	AMP	0,7000	3.500,00
06	GENTAMICINA 80MG INJ	NOVAFARMA	4000	AMP	0,8000	3.200,00
07	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 25%, 10ML	ISOFARMA	2000	AMP	0,4800	960,00

ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA

JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO:45669
163320

Assinado de forma
digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

PROHOSPITAL

Comércio Hospitalar Ltda
Atendimento de Consumo e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Colômbios



LOTE 10

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
08	PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. GLUCONATO DE CÁLCIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG/ML AMPOLA 10ML ISOFARMA		2000	AMP	2,3200	4.640,00
09	ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML INJ ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 25MG/ML AMPOLA 2ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	SANVAL	4000	AMP	2,6000	10.400,00

Total Lote:

TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS REAIS

R\$ Total Lote: 36.900,00

LOTE 11

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	DOBUTAMINA CLORIDRATO DE SOLUÇÃO INJETÁVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML ESPECIFICAÇÃO: DOBUTAMINA CLORIDRATO DE SOLUÇÃO INJETÁVEL 12,5 MG/ML AMPOLA 20 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	HYPOFARMA	500	AMP	15,1200	7.560,00
02	EPINEFRINA INJETÁVEL 1 MG/ML AMPOLA 1ML ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	HIPOLABOR	2000	AMP	2,1000	4.200,00
03	ESCOPOLAMINA (HIOSCINA) 4MG/ML DIPIRONA	FARMACE	9000	AMP	2,7000	24.300,00
04	ESCOPOLAMINA 20MG 5ML INJ ESPECIFICAÇÃO: ESCOPOLOMINA 20MG 5ML INJ, A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FARMACE	8000	AMP	1,4300	11.440,00
05	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25ML L SUBCULTANEA ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	CRISTALIA	2000	AMP	3,0000	6.000,00

Total Lote:

CINQUENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS REAIS

R\$ Total Lote: 53.500,00

LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	PAPAÍNA POMADA 20%	MAGISTRAL	50	FRS	122,8000	6.140,00
02	HIDRAZALINA 20MG/ML INJ	CRISTALIA	5000	AMP	11,9600	59.800,00
03	HIDROCORTIZONA 100MG INJ.	BLAU	5000	AMP	4,6200	23.100,00
04	HIDROCORTIZONA 500MG INJ	BLAU	6000	AMP	7,4600	44.760,00
05	FUROSEMIDA 10MG/ML ESPECIFICAÇÃO: FUROSEMIDA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/ML AMPOLA 2ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPEC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	TEUTO	1000	AMP	1,2400	1.240,00

JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO:45669
163320

Assinado de forma
digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

PROHOSPITAL

Comércio Hóspital Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Colaterais



LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Total
06	LIDOCAINA 2% S/V 20ML	HYPOFARMA	3000	AMP	12.600,00
07	METRONIDAZOL 5MG 100 ML ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG FA 100ML (R), A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPPC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	HALEX ISTAR	4000	AMP	14.400,00
08	MANITOL 20% MG/ML F.A. 250ML ESPECIFICAÇÃO: 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPPC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FARMACE	5000	AMP	22.500,00
09	RANITIDINA 150/ML INJETÁVEL ESPECIFICAÇÃO: AMPOLA COM 2ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPPC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FARMACE	5000	AMP	2.900,00
10	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPPC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	ISOFARMA	1000	AMP	9.730,00
11	VITAMINA K 10MG/ML INJ	HIPOLABOR	1500	AMP	2.850,00
12	CLORANFENICOL 1 G INJETÁVEL ESPECIFICAÇÃO: PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 G + DILUENTE, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPPC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	NOVAFARMA	2000	AMP	2.000,00
13	OMEPRAZOL 40MG INJ	BLAU	10000	AMP	336.500,00
14	DIPIRONA 500 MG SOL INJ ESPECIFICAÇÃO: DIPIRONA SOLUVEL 500MG	FARMACE	12000	AMP	11.880,00

Total Lote:

QUINHENTOS E CINQUENTA MIL QUATROCENTOS REAIS

R\$ Total Lote: 550.400,00

LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	MICONAZOL CREME 2% GEL ESPECIFICAÇÃO: AMPLIUM G (TINIDAZOL E NITRATO DE MICONAZOL) CREME VAGINAL - BISHAGA COM 80G. ACOMPANHA APLICADORES DESCARTÁVEIS. USO ADULTO	HIPOLABOR	200	BNG	7,2900	1.458,00
02	NEOMICINA RACITRACINA POMADA 10G	PRATT	150	BNG	1,9000	285,00
03	LIDOCAINA 2% GEL 30GR	CRISTALIA	200	BNG	2,8100	562,00
04	SULFADIZINA DE PRATA 1% 500G	NATIVITA	250	POT	38,7800	9.695,00
05	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL 30GR -	CRISTALIA	200	TUB	10,0000	2.000,00

Total Lote:

CATORZE MIL REAIS

R\$ Total Lote: 14.000,00

LOTE 15

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	MEDLEY	500	CPR	0,1500	75,00
02	NIMODIPINA 30MG ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO, A EMBALAGEM DEVE CONTER A DESCRIÇÃO PROIBIDA A VENDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPPC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	VITAMEDIC	500	CPR	0,4600	230,00
03	OMEPRAZOL 20MG ESPECIFICAÇÃO: CÁPSULA 20MG (R), A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPPC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	GEOLAB	2000	CAP	0,1800	360,00

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:456691
63320

Assinado de
forma digital por
JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:456691633
20

PROHOSPITAL

Comércio Eletrônico Ltda

Material de Consumo e Equipamentos Hospitalar, Medicamentos e Odontológicos



LOTE 15

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
04	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG COMPRIMIDO	FARMAX	500	CPR	0,5000	250,00
05	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO 25MG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	TEUTO	500	CPR	0,2800	140,00
06	PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDO	SANVAL	500	CPR	0,0400	20,00
07	VIMPAT 100MG 28 CPRS REV-UCB	UCB	200	KIT	13,9800	2.796,00
08	PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA 30MG - COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	500	CPR	0,1800	90,00
09	DACTIL OR	SANOPI	500	CPR	1,1300	565,00
10	ALENIA 12/400MG. CAIXA C/60 CAPSULAS+INALADOR	BIOSINTÉTICA	200	UND	2,6800	536,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	5.062,00

CINCO MIL E SESSENTA E DOIS REAIS

LOTE 16

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG CPRS ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FRATTI	1000	CPR	0,3300	330,00
02	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO (AAS) CPRS - BRASTERABICA ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	BRASTERABICA	2000	CPR	0,0700	140,00
03	ANTENOLOL 50MG CPRS	FRATTI	5000	CPR	0,0800	400,00
04	CAPTAPRIL 25MG ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO ENVELOPADO, CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FRATTI	5000	CPR	0,0500	250,00
05	CARVEDILOL 25MG	LABOFARMA	1000	CPR	0,2200	220,00
06	CARVEDILOL 6,25 MG	GERMED	1000	CPR	0,1300	130,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	1.470,00

UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS

LOTE 17

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FRIZIUM 20MG.CAIXA C/20 COMPRIMIDOS	MEDLEY	200	UND	45,4200	9.084,00
02	DISSULFIRAM 250MG COMPRIMIDO	SANOFI	500	CPR	0,9900	495,00
03	SERTRALINA 50MG	LABOFARMA	100	CXA	1,8100	181,00
04	DIAZEPAM COMPRIMIDO 5 MG ESPECIFICAÇÃO: DIAZEPAM COMPRIMIDO 5 MG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	SANTISA	1000	CPR	0,1200	120,00
05	DIAZEPAM COMPRIMIDO 10 MG ESPECIFICAÇÃO: DIAZEPAM COMPRIMIDO 10 MG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	SANTISA	1000	CPR	0,1200	120,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	10.000,00

DEZ MIL REAIS

JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO:45669
163320

Assinado de forma
digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669153320

PROHOSPITAL

Comércio Hospitalar Ltda

Material de Consumo e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Cobertores



LOTE 18

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	TOLREST 50MG	LABOFARMA	50	CXA	3,0300	151,50
02	DEXILANT 30MG	TAKEDA	50	CXA	4,5400	227,00
03	BIFILAC 250MG	HYPERMARCAS	50	CXA	4,3900	219,50
04	TREZOR 20MG	LABOFARMA	50	CXA	105,0000	5.250,00
05	LIPIDIL 200MG	ABBOTT	50	CXA	196,6400	9.832,00
06	JANUMET 50/850 MG. CAIXA C/56 COMPRIMIDOS	MERCK	50	FRC	352,9800	17.649,00
07	CEBRALAT 50MG	LIBBS	50	CXA	39,7900	1.989,50
08	PROPENA 50 CPS	ACHE	50	CXA	5,7800	289,00
09	XARELTON 15MG	BAYER	50	CXA	196,1600	9.808,00
10	DUOMO HP	EUROFARMA	50	CXA	183,6100	9.180,50
11	SELOZOK DE 100MG	ASTRAZENECA	50	CXA	142,5200	7.126,00
12	ROSUCOP DE 10MG	TOPRENT	50	CXA	54,6800	2.734,00
13	NEBILET DE 5MG	BIOLAB	50	CXA	157,0500	7.852,50
14	OLMETEC ANGLIO DE 40MG + 5MG	NYTTY	50	CXA	208,3500	10.417,50
15	CARVÃO ATIVADO PÓ 1000GR	PROC 9	20	KG	258,7000	5.174,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	87.900,00

OITENTA E SETE MIL NOVECENTOS REAIS

LOTE 22

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	GORRO DESC.C/ELÁSTICO PCT/100	ANAPOLIS	400	PCT	16,0000	6.400,00
02	MÁSCARA N95 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR CONTRA PARTÍCULAS SÓLIDAS PADRÃO NIOSH N95, CLASSE PFF-2, DESCARTÁVEL.	DESCARPACK	2400	UND	4,0000	9.600,00
03	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, COM TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO, SENDO A INTERNA EM MATERIAL HIPOALÉRGICO, COM CLIP NASAL EMBUTIDO QUE PERMITA AJUSTE ADEQUADO AO CONTOURNO DO ROSTO, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO SUAVE E FLEXÍVEL, NÃO TRAUMATIZANTE, INODORA, TIRAS COSTURADAS COM SOLDA ELETRÔNICA, BORDAS BEM ACABADAS, ISENTAS DE COLA E QUE APRESENTEM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA (E.F.B.), PARA PARTÍCULAS DE 1.0 MICRON, ACIMA DE 95 %. EMBALAGEM EM CAIXA TIPO DISPENSER-BOX COM 50 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	MAPLE	3100	CXA	20,3700	63.147,00
04	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 C/500 09P NEBLINA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM2, INODORA, INSÍPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	AMERICAN	200	PCT	12,4600	2.492,00
05	GAZE EM COMPRESSA, HIDROFILA ESPECIFICAÇÃO: GAZE EM COMPRESSA, HIDROFILA - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS; 9 FIOS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS. SÃO TAMBÉM INODORAS E INSÍPIDAS. PACOTE COM 500 UNIDADES.	AMERICAN	3550	PCT	15,0000	53.250,00
06	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS C/500	AMERICAN	4000	PCT	8,0000	32.000,00
07	GAZE EM PACOTE	AMERICAN	1020	PCT	8,3200	8.466,40
08	COMPRESSA DE GAZE COM CADARÇO (CAMPO OPER.) 25CM X28CM	AMERICAN	500	UND	5,2200	2.610,00
09	GAZE HIDROFILA 91X91 (ROLO)	AMERICAN	1150	ROL	20,8500	23.977,50
10	PROPE DESC. C/ ELASTICO PCT C/ 100	AMERICAN	100	PCT	17,7000	1.770,00
11	GORRO SANFONADO C/100 UNI	ANAPOLIS	150	PCT	15,2800	2.292,00
12	ALGODÃO 500G HIDROFILA	NEVCA	500	PCT	10,0300	5.015,00
13	TOUCA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: EM POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 20 G/M2, ELÁSTICO EM TODA VOLTA, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM. EMBALAGEM CAIXA TIPO DISPENSER-BOX COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO.	ANAPOLIS	500	PCT	16,0000	8.000,00
14	FILTRO BACTERIOLÓGICO HMEF	LABOR IMPORT	500	UND	8,9700	4.485,00
15	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA TAM. 22G	LABOR IMPORT	1000	UND	2,9400	2.940,00
16	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA TAM. 25G	LABOR IMPORT	1000	UND	2,9400	2.940,00
17	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA TAM. 26G	LABOR IMPORT	1000	UND	2,9400	2.940,00
18	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA TAM. 27G	LABOR IMPORT	1000	UND	2,9400	2.940,00
19	EQUIPO CEM PARA BOMBA DE INFUSÃO	EMBRAMED	1000	UND	5,0000	5.000,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	240.284,90

DUZENTOS E QUARENTA MIL DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS

LOTE 25

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	-------	------	-----	---------	-----------

Página 9 de 27

JOSE RUFINO Assinado de forma
DA SILVA digital por JOSE
NETO:456691 RUFINO DA SILVA
63320 NETO:4566916332
0

PROHOSPITAL

Comércio Hospitalar Ltda

Material de Consumo e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Odontologia



LOTE 25

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FRASCO PARA NUTRIÇÃO 300 ML	BIOBASE	2000	UND	1,8200	3.640,00
02	EQUIPOS PARA NUTRIÇÃO	BIOBASE	2000	UND	1,7600	3.520,00
03	EXTENSOR MULTIVIAS	VITALGOLD	2000	UND	1,0400	2.080,00
04	EQUIPO MACRO FOTOSSENSÍVEL COM FILTRO	BIOSANI	15000	UND	1,3800	20.700,00
EQUIPO MACRO FOTOSSENSÍVEL COM FILTRO. PRODUTO ESTÉRIL LIVRE DE PIROGÊNIO E ATÓXICO. FORNECIDO COM CAPA PROTETORA.						
05	EQUIPO MACRO GOSTAS C/ INJETOR LATERAL	TKL	15000	UND	1,9000	28.500,00
06	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO ADULTO TIPO OCULOS	BIOSANI	3000	UND	1,1800	3.540,00
Total Lote:						R\$ Total Lote: 61.960,00

SESSENTA E UM MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS

LOTE 28

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: DE 25 CM, EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PARA ASSEPSIA E CURATIVO UTERINO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ADLIN	10000	UND	1,4600	14.600,00
02	ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA ESPECIFICAÇÃO: FORMATO ACHATADO, DIMENSÕES 180 MM X 16,5 MM X 1,5 MM, 5 MM (LARGURA) X 1,5 MM (ESPESSURA). EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM PORTUGUÊS, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ADLIN	2000	UND	14,2100	28.420,00
03	TUPO PARA PREVENÇÃO	ADLIN	5000	UND	1,3700	6.850,00
04	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: PARA USO GINECOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, COM RESISTÊNCIA A ALTA TEMPERATURA EM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO NO AUTOCLAVE, PARA USO GINECOLÓGICO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ADLIN	10000	UND	0,5200	5.200,00
05	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL - CLAMP	ADLIN	500	UND	0,6600	330,00
06	DISPOSITIVO PARA IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO COM DUAS CORES ROSA E AZUL	WILTEX	500	UND	2,0000	1.000,00
07	PULSEIRAS DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - URGÊNCIA AMARELO	WILTEX	5000	UND	1,5000	7.500,00
08	PULSEIRAS DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - POUCA URGÊNCIA VERDE	WILTEX	5000	UND	1,5000	7.500,00
09	PULSEIRAS DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - NÃO URGENTE AZUL	WILTEX	5000	UND	1,5000	7.500,00
Total Lote:						R\$ Total Lote: 78.900,00

SETENTA E OITO MIL NOVECENTOS REAIS

LOTE 30

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LUVA PP PROCEDIMENTO - ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVO TAMANHO PEQUENO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	2000	CXA	68,0000	136.000,00
02	LUVA PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO PEQUENO) - ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVO TAMANHO PEQUENO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	1500	CXA	84,0000	126.000,00
03	LUVA PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO M) - ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVO TAMANHO PEQUENO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	3000	CXA	84,0000	252.000,00
04	LUVA PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO GRANDE) - ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVO TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	1200	CXA	84,0000	100.800,00
05	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE	DESCARPACK	10000	PAR	1,7400	17.400,00

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669
163320

Assinado de
forma digital por
JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163
320

PROHOSPITAL

Comércio Hospitalar Ltda

Material de Consumo e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Colômbia



LOTE 30

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
06	PAPEL GRAU CIRURGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO. LUA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº8 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	DESCARPACK	12000	PAR	1,7400	20.880,00
07	LUA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7,5 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	DESCARPACK	10000	PAR	1,7400	17.400,00
08	LUA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº6,5 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSEPTICA DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	DESCARPACK	5000	PAR	1,3000	6.500,00
09	LUA POWDER FREE TAMANHO G ESPECIFICAÇÃO: LUA POWDER FREE TAMANHO G CAIXA C/100	SUPERMAX	1000	CXA	75,0000	75.000,00
10	LUA POWDER FREE TAMANHO M ESPECIFICAÇÃO: LUA POWDER FREE TAMANHO G CAIXA C/100	SUPERMAX	1500	CXA	75,0000	112.500,00
11	LUA POWDER FREE TAMANHO P ESPECIFICAÇÃO: LUA POWDER FREE TAMANHO P CAIXA C/100	SUPERMAX	1500	CXA	75,0000	112.500,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	976.980,00
NOVECIENTOS E SETENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS						

LOTE 32

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FIO ALGODÃO Nº 0 AGULHADO 2,0 CM 1/2 CIR.	SHALON	50	CXA	33,8900	1.694,50
02	FIO ALGODÃO Nº1-0 AGULHADO 2,0 CM 1/2 CIR.	SHALON	50	CXA	33,8800	1.694,00
03	FIO ALGODÃO Nº2-0 AGULHADO 2,0 CM 1/2 CIR.	SHALON	50	CXA	33,8800	1.694,00
04	FIO ALGODÃO Nº3-0 AGULHADO 2,0 CM 1/2 CIR.	SHALON	50	CXA	33,8800	1.694,00
05	FIO ALGODÃO Nº4-0 AGULHADO 2,0 CM 1/2 CIR.	SHALON	50	CXA	33,8800	1.694,00
06	FIO CATGUT CROMADO Nº 0 AGULHA 3,0CM 3/8 CIR. CIL. GASTRO.	SHALON	50	CXA	105,4300	5.271,50
07	FIO CATGUT CROMADO Nº1-0AGULHA 3,0CM 3/8 CIR. CIL. GASTRO.INT.	SHALON	50	CXA	116,1200	5.806,00
08	FIO CATGUT CROMADO Nº2-0AGULHA 3,0CM 3/8 CIR. CIL. G.O	SHALON	50	CXA	105,4300	5.271,50
09	FIO CATGUT CROMADO Nº3-0 AGULHA, 3,0CM 1/2 CIR. CIL. GASTRO	SHALON	50	CXA	116,1200	5.806,00
10	FIO CATGUT CROMADO Nº4-0 AGULHA, 2,5CM 1/2 CIR. CIL. GASTRO	SHALON	50	CXA	105,4300	5.271,50
11	FIO CAT GUT SIMPLES Nº0 AGULHA 3,0 CM 1/2 CIR.	SHALON	50	CXA	105,4300	5.271,50
12	FIO CAT GUT SIMPLES Nº1-0 AGULHA 3,0 CM 1/2 CIR.G.O	SHALON	50	CXA	116,1200	5.806,00
13	FIO CAT GUT SIMPLES Nº 2-0 AGULHA 3,0CM 1/2 CIR. G.O	SHALON	50	CXA	105,4300	5.271,50
14	FIO CAT GUT SIMPLES Nº 3-0 AGULHA 3,0CM 1/2 CIR. G.O	SHALON	50	CXA	105,4300	5.271,50
15	FIO CAT GUT SIMPLES Nº 4-0 AGULHA 2,5CM 1/2 CIR. G.O	SHALON	50	CXA	105,4300	5.271,50
16	FIO PARA SUTURA, ABSORVIVEL, CATGUT SIMPLES Nº3, COM 70 A 75CM, AGULHA DE 3,0CM - ESPECIFICAÇÃO: FIO PARA SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 3-0, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0 CM E 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO EFILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SHALON	150	CXA	105,4300	15.814,50
17	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO	HAOXI	50	UND	56,0000	2.800,00
18	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL INFANTIL	HAOXI	50	UND	56,0000	2.800,00
19	FIO NYLON Nº 0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR.	SHALON	50	CXA	57,9900	2.899,50
20	FIO NYLON Nº 1-0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR.	SHALON	50	CXA	57,9900	2.899,50
21	FIO NYLON Nº2-0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR.	SHALON	50	CXA	57,9900	2.899,50
22	FIO NYLON Nº3-0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR.	SHALON	50	CXA	57,9900	2.899,50
23	FIO NYLON Nº4-0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR.	SHALON	50	CXA	57,9900	2.899,50
24	FIO NYLON Nº5-0 AGULHADO 2,5 CM 3/8 CIR.	SHALON	50	CXA	57,9900	2.899,50
25	FIO NYLON Nº6-0 AGULHADO 2,5 CM 3/8 CIR.	SHALON	50	CXA	57,9900	2.899,50
26	FIO VICRYL Nº 0 AGULHADO 4,0 CM 1/2 CIR	SHALON	50	CXA	146,0000	7.300,00
27	FIO VICRYL Nº1-0 AGULHADO 3,0 CM 1/2 CIR	SHALON	50	CXA	146,0000	7.300,00
28	FIO VICRYL Nº2-0 AGULHADO 3,0 CM 1/2 CIR	SHALON	50	CXA	146,0000	7.300,00
29	FIO VICRYL Nº3-0 AGULHADO 3,0 CM 1/2 CIR	SHALON	50	CXA	146,0000	7.300,00
30	FIO VICRYL Nº4-0 AGULHADO 2,5 CM 1/2 CIR	SHALON	50	CXA	146,0000	7.300,00

JOSE RUFINO DA SILVA
Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320



LOTE 32

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
Total Lote:					R\$ Total Lote:	141.000,00

CENTO E QUARENTA E UM MIL REAIS

LOTE 35

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 2,0 C/ BALAO	CIRUTI	200	UND	5,0000	1.000,00
02	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 2,5 C/ BALAO	CIRUTI	200	UND	5,0000	1.000,00
03	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 3,0 C/ BALAO	CIRUTI	200	UND	5,0000	1.000,00
04	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 3,5 C/ BALAO	CIRUTI	200	UND	5,0000	1.000,00
05	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 4,0 C/ BALAO	CIRUTI	200	UND	5,0000	1.000,00
06	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 4,5 C/ BALAO	CIRUTI	200	UND	5,0000	1.000,00
07	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 5,0 C/ BALAO	CIRUTI	200	UND	5,0000	1.000,00
08	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 5,5 C/ BALAO	CIRUTI	200	UND	5,0000	1.000,00
09	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 6,0 C/ BALAO	CIRUTI	300	UND	5,0000	1.500,00
10	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 6,5 C/ BALAO	CIRUTI	300	UND	5,0000	1.500,00
11	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 7,0 C/ BALAO	CIRUTI	300	UND	5,0000	1.500,00
12	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 7,5 C/ BALAO	CIRUTI	300	UND	5,0000	1.500,00
13	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 8,0 C/ BALAO	CIRUTI	300	UND	5,0000	1.500,00
14	SONDA P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL C/ GUIA 12FR	MEGASONDA	100	UND	15,1000	1.510,00
15	SONDA CANGURU Nº14	MEGASONDA	20	UND	300,0000	6.000,00
16	SUPOORTE PARA DESCARTEX 20L	VIVABOX	100	UND	40,4800	4.048,00
17	TALCO NEUTRO (SEM CHEIRO) ESPECIFICAÇÃO: PARA ESTERELIZAÇÃO DE LUVA E OUTROS MATERIAS, EMBALAGEM COM 1000 GR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	P.EVA	20	UND	9,0000	180,00
18	TALCO NEUTRO P/ LUVA 1KG	P.EVA	20	QUI	9,0000	180,00
19	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL	GTECH	100	UND	24,0100	2.401,00
20	TORNEIRINHA 03 VIAS	DESCARPACK	2000	UND	1,3000	2.600,00
21	TUBO DE LATEX 200(GARROTE) PCTC/15MT	LATEX	20	MET	1,4700	29,40
22	TUBO DE LATEX 204 PCTC/15MT	LATEX	20	MET	4,5800	91,60
23	TERMÔMETRO DIGITAL POR SENSOR INFRAVERMELHO TESTA, PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA	premium	40	UNI	299,0000	11.960,00

Total Lote:

QUARENTA E CINCO MIL REAIS

R\$ Total Lote: 45.000,00

LOTE 37

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FILME PARA RAO - X 18X24 C/100 UNIDADES	FUJIFILM	100	CXA	86,0000	8.600,00
02	FILME PARA RAO - X 24X30 C/100 UNIDADES	FUJIFILM	100	CXA	143,4800	14.348,00
03	FILME PARA RAO - X 30 X 40 C/100 UNIDADES	FUJIFILM	100	CXA	279,5100	27.951,00
04	FILME PARA RAO - X 35 X 35 C/100 UNIDADES	FUJIFILM	100	CXA	271,2400	27.124,00
05	FILME PARA PAIO -X 35X43 C/100 UNIDADES	FUJIFILM	100	CXA	299,9000	29.990,00
06	REVELADOR P/RAIO AUTOMATICO P/38LT	IBF	100	GAL	354,3700	35.437,00
07	FIXADOR P/RAIO-X AUTOMATICO P/PREPRO DE 38 LT	IBF	100	GAL	255,5000	25.550,00

Total Lote:

CENTO E SESENTA E NOVE MIL REAIS

R\$ Total Lote: 169.000,00

LOTE 38

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ALMONTOLIAS BRANCA 125ML	J. PROLAB	100	UND	3,2100	321,00
02	PINCETAS BRANCO 500ML ESPECIFICAÇÃO: PINCETAS RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, BRANCO COM CAPACIDADE PARA 500ML	J. PROLAB	50	UND	5,7400	287,00
03	PINCETAS BRANCA 250ML ESPECIFICAÇÃO: PINCETAS RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, BRANCO COM CAPACIDADE PARA 250ML	J. PROLAB	50	UND	4,5400	227,00
04	PINCETAS MARRON 500ML ESPECIFICAÇÃO: PINCETA RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COR AMBAR(MARRON)	J. PROLAB	50	UND	5,7800	289,00
05	PINCETAS MARRON 250ML ESPECIFICAÇÃO: PINCETA RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SMILAR COM AMBAR(MARRON)	J. PROLAB	50	UND	4,4700	223,50
06	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS - RAVA ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS GERAIS: PARA USO EM ACONDICIONAMENTO (HAMPER) E TRANSPORTE DE ROUBA HOSPITALAR. CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEN OU RECICLADA, NA COR BRANCA LEITOSA, COM CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E OPACIDADE ADEQUADA À SUA FINALIDADE. DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, CAPAZ DE PROPORCIONAR PERFEITA VEDAÇÃO, SEM CAUSAR PERDA DO CONTEÚDO.		1000	PCT	15,0000	15.000,00

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669
163320

Assinado de
forma digital por
JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163
320

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamentos Hospitalar, Medicamentos e Colortologia



LOTE 38

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CADA UNIDADE DEVERÁ TER O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE MATERIAL INFECTANTE E APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM A FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DOS SACOS. CADA SACO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE DISPOSITIVO TIPO LACRE INVOLÁVEL PARA PERFEITO FECHAMENTO DOS MESMOS. O SACO DEVERÁ TER DIMENSÕES APROXIMADAS DE 75 X 105 CM E CAPACIDADE DE 100 LITROS. APRESENTAÇÃO: EMBALADOS CONFORME PRAXE DO FABRICANTE EM PACOTES COM 100 UNIDADES.					
07	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - RAVA ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS GERAIS: PARA USO EM ACONDICIONAMENTO (HAMPER) E TRANSPORTE DE ROUPA HOSPITALAR. CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, NA COR BRANCA LEITOSA, COM CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E OPACIDADE ADEQUADA À SUA FINALIDADE. DEVE APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, CAPAZ DE PROPORCIONAR PERFEITA VEDAÇÃO, SEM CAUSAR PERDA DO CONTEÚDO. CADA UNIDADE DEVERÁ TER O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE MATERIAL INFECTANTE E APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM A FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DOS SACOS. CADA SACO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE DISPOSITIVO TIPO LACRE INVOLÁVEL PARA PERFEITO FECHAMENTO DOS MESMOS. O SACO DEVERÁ TER DIMENSÕES APROXIMADAS DE 75 X 105 CM E CAPACIDADE DE 100 LITROS. APRESENTAÇÃO: EMBALADOS CONFORME PRAXE DO FABRICANTE EM PACOTES COM 100 UNIDADES.		1000	PCT	22,3000	22.300,00
08	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - RAVA ESPECIFICAÇÃO: DESCRIÇÃO E CARACTERÍSTICAS GERAIS: PARA USO EM ACONDICIONAMENTO (HAMPER) E TRANSPORTE DE ROUPA HOSPITALAR. CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, NA COR BRANCA LEITOSA, COM CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E OPACIDADE ADEQUADA À SUA FINALIDADE. DEVE APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, CAPAZ DE PROPORCIONAR PERFEITA VEDAÇÃO, SEM CAUSAR PERDA DO CONTEÚDO. CADA UNIDADE DEVERÁ TER O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE MATERIAL INFECTANTE E APRESENTAR CARACTERÍSTICAS TAIS QUE POSSIBILITEM A FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DOS SACOS. CADA SACO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE DISPOSITIVO TIPO LACRE INVOLÁVEL PARA PERFEITO FECHAMENTO DOS MESMOS. O SACO DEVERÁ TER DIMENSÕES APROXIMADAS DE 75 X 105 CM E CAPACIDADE DE 100 LITROS. APRESENTAÇÃO: EMBALADOS CONFORME PRAXE DO FABRICANTE EM PACOTES COM 100 UNIDADES.		1000	PCT	36,5300	36.530,00
09	ALMONTOLIAS BRANCA 300ML	J. PROLAB	50	UND	4,6400	232,00
10	ALMONTOLIAS BRANCA 500ML	J. PROLAB	50	UND	5,8400	292,00
11	ALMONTOLIAS MARRON 500ML	J. PROLAB	50	UND	5,8000	290,00

Total Lote:

SETENTA E CINCO MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote: 75.991,50

LOTE 44

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLORIDRATO DE FENILEFRINA E LIDOCAÍNA ESPECIFICAÇÃO: SEM VASO POSSUI EM SUA COMPOSIÇÃO, UM SAL ANESTÉSICO MUITO RÁPIDA E POTENTE APRESENTAÇÃO CARTUCHO CONTENDO 50 ANESTUBES PLÁSTICOS DE 1,8 ML.	SSWHITE	1100	CXA	52,9500	58.245,00
02	ANESTÉSICO LOCAL SEM VASO. ESPECIFICAÇÃO: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA À 3% - APRESENTAÇÃO: CARTUCHO CONTENDO 50 ANESTUBES PLÁSTICOS DE 1,8ML.	DIA	200	CXA	109,3600	21.872,00
03	ANESTÉSICO TÓPICO, 12G ESPECIFICAÇÃO: CLORIDRATO DE BENZOCAÍNA - 20%; EM GEL; COM DOSAGEM DE 20 MG; A BASE AMINO BENZOATO DE ETILA EM BASE HIDROSSOLÚVEL. SABOR: TUTTI-FRUTTI, MENTA PINACOLADA. FRASCO COM 12G.	DFL	200	UND	5,4100	1.082,00

Total Lote:

OITENTA E UM MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS

R\$ Total Lote: 81.199,00

LOTE 45

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR 3P COR 66 - ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, 3P, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	POP	1900	UND	5,3600	10.184,00
02	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR, TAMANHO 263, COR 66 - POP ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 263, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS		1900	UND	5,3600	10.184,00
03	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR, TAMANHO 264, COR 66 - POP	POP	1900	UND	5,3600	10.184,00

JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163320
 Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163320

PROHOSPITAL

Comércio Holando Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



LOTE 45

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 264, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS					
04	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR, TAMANHO 266, COR 66 - POP		1900	UND	5,3600	10.184,00
	ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 266, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS					
05	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, 2D, COR 66, COM 06 DENTES - POP		1900	UND	5,3600	10.184,00
	ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM;A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES,2D, COR 66					
06	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR A 2N COR 66 - POP		1900	UND	5,3600	10.184,00
	ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR 2N, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS					
07	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, 2P, COR 66, COM 06 DENTES - POP		800	UND	5,3600	4.288,00
	ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM;A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 06 DENTES,2P, COR 66					
08	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR, TAMANHO 3D, COR 66 - POP		1900	UND	5,3600	10.184,00
	ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 3D, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS					
09	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, 3M, COR 66, COM 06 DENTES - POP		1900	UND	5,3600	10.184,00
	ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM;A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES,3D, COR 66					
10	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, 3N, COR 66 COM 06 DENTES - POP		1900	UND	5,3600	10.184,00
	ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM;A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 06 DENTES,3N COR 66					
11	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, A23, COR 66, COM 06 DENTES - POP		800	UND	5,3600	4.288,00
	ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM;A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES,A23, COR 66					
12	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR A 25 COR 66 - POP		1900	UND	5,3600	10.184,00
	ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR A25, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS					
13	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, A26, COR 66, COM 06 DENTES - POP		800	UND	5,3600	4.288,00
	ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL.DENTE DE DUPLA PRENSAGEM;A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES,A26, COR 66					
14	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 266, COR 66 - POP		1900	UND	5,3600	10.184,00
	ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 266, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS					
15	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 263, COR 66 - POP		1900	UND	5,3600	10.184,00
	ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 263, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS					
16	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 264, COR 66 - POP		1900	UND	5,3600	10.184,00
	ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 264, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS					
17	DENTE POP DENT P/ PRÓTESE TOTAL PLACA ANTERIOR SUPERIOR - POP		1900	PEC	5,3600	10.184,00
	ESPECIFICAÇÃO: DENTE DE DUPLA PRENSAGEM, A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 6 DENTES MODELOS VARIADOS 2D, 3D, 3M, 2N, 3N, 3P, A23, A25, A26, 263, 264, 266, 2P					

JOSE RUFINO Assinado de forma
DA SILVA digital por JOSE
NETO:45669 RUFINO DA SILVA
163320 NETO:4566916332
0



LOTE 45

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Total
18	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 2N, COR 66 - POP ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 2N, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	POP	1900	UND	5,3600 10.184,00
19	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, 2P, COR 66, COM 06 UNIDADES - POP ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL. DENTE DE DUPLA PRENSAGEM; À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES, 2P, COR 66	POP	1900	UND	5,3600 10.184,00
20	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 3D, COR 66 - POP ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 3D, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	POP	1900	UND	5,3600 10.184,00
21	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, 3M COR 66 COM 06 DENTES POP ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL. DENTE DE DUPLA PRENSAGEM; À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 06 DENTES 3M, COR 66	POP	1900	UND	5,3600 10.184,00
22	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, 3N, COR 66, COM 06 DENTES - POP ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL. DENTE DE DUPLA PRENSAGEM; À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES, 3N, COR 66	POP	1900	UND	5,3600 10.184,00
23	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 3P, COR 66 - POP ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 3P, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	POP	1900	UND	5,3600 10.184,00
24	016131 DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, A23, COR 66 COM 06 DENTES POP ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL. DENTE DE DUPLA PRENSAGEM; À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 06 DENTES, A23, COR 66	POP	800	UND	5,3600 4.288,00
25	016132 DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, A25, COR 66 COM 06 DENTES POP ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL. DENTE DE DUPLA PRENSAGEM; À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 06 DENTES, A25, COR 66, COM 06 DENTES	POP	1900	UND	5,3600 10.184,00
26	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO A26, COR 66 - POP ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO A26, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	POP	800	UND	5,3600 4.288,00
27	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR, TAMANHO 30L, COR 66 - POP ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 30L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	POP	1900	UND	5,3600 10.184,00
28	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR, TAMANHO 30M, COR 66 - POP ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 30M, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	POP	1900	UND	5,3600 10.184,00
29	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR, TAMANHO 32L, COR 66 - POP ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 32L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	POP	1900	UND	5,3600 10.184,00
30	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL, 32M, COR 66, COM 08 DENTES - POP ESPECIFICAÇÃO: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL. DENTE DE DUPLA PRENSAGEM; À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 08 DENTES, 32M, COR 66	POP	1900	UND	5,3600 10.184,00
31	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL INFERIOR, TAMANHO 34L, COR 66 - POP ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 34L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	POP	1900	UND	5,3600 10.184,00
32	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 30L, COR 66 - POP ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR,	POP	800	UND	5,3600 4.288,00

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669
163320

Assinado de
forma digital por
JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:456691633
20

**LOTE 45**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
33	TAMANHO 30L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 30M, COR 66 - POP ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 30M, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS		1900	UND	5,3600	10.184,00
34	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 32L, COR 66 - POP ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 32L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS		1900	UND	5,3600	10.184,00
35	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 32M, COR 66 - POP ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 32M, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS		1900	UND	5,3600	10.184,00
36	DENTES PARA PRÓTESE TOTAL SUPERIOR, TAMANHO 34L, COR 66 - POP ESPECIFICAÇÃO: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 34L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS		1900	UND	5,3600	10.184,00

Total Lote:

TREZENTOS E TRINTA E UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS

R\$ Total Lote: 331.248,00**LOTE 46**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BROCA CIRÚRGICA 22CRETA ESPECIFICAÇÃO: TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNICO (K20) E A AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, CONTENDO 134 DE CROMO, EXTREMIDADE NO FORMATO ESFÉRICO, BLISTER COM 5 UNIDADES NO TAMANHO DE 25MM; CONFORME AS NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO QUÍMICOS.	MICRODONT	300	UND	37,0000	11.100,00
02	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N.701 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	21,4000	2.140,00
03	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N.6 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	21,4000	2.140,00
04	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N.8 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	21,4000	2.140,00
05	BROCA DIAMANTADA N.1033 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,6400	264,00
06	BROCA CARBIDE PG N.702 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	12,5000	1.250,00
07	BROCA DIAMANTADA N.1011 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00
08	BROCA DIAMANTADA N.1015 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00
09	BROCA DIAMANTADA N.1016 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00
10	BROCA DIAMANTADA N.1016HL ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00
11	BROCA DIAMANTADA N.1019 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00
12	BROCA DIAMANTADA N.1019HL ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00
13	BROCA DIAMANTADA N.1032 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00
14	BROCA DIAMANTADA N.1035 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00
15	BROCA DIAMANTADA 1036 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00
16	BROCA DIAMANTADA N.1045 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00

Página 16 de 27

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
 JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163320 NETO:45669163320



LOTE 46

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
17	BROCA DIAMANTADA N.1046 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00
18	BROCA DIAMANTADA N.1093F ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00
19	BROCA DIAMANTADA N.1190 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00
20	BROCA DIAMANTADA N.1190F ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00
21	BROCA DIAMANTADA N.1030 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00
22	BROCA DIAMANTADA N.1031 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00
23	BROCA DIAMANTADA 1032 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00
24	BROCA DIAMANTADA 1033 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MICRODONT	100	UND	2,7000	270,00
25	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 05 ESPECIFICAÇÃO: PARA USO ODONTOLÓGICO DE BAIXA- ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO AÇO CARBIDE; CHAMA - LARGO; PARA ENDODONTIA; NUMERO 05; HASTE LONGA: CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-ULMÍCOS.	MICRODONT	100	UND	18,0000	1.800,00
26	BROCA ESFERIA PARA CONTRA ÂNGULO N° 3 ESPECIFICAÇÃO: AÇO INOX DE BAIXA ROTAÇÃO CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO- QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO; PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DO LOTE.	MICRODONT	200	UND	12,5000	2.500,00
27	BROCA ESFERIA PARA CONTRA ÂNGULO N° 5 ESPECIFICAÇÃO: AÇO INOX DE BAIXA ROTAÇÃO CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO- QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO; PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DO LOTE.	MICRODONT	200	UND	12,5000	2.500,00
28	BORRACHA PARA SEPARAÇÃO DE DENTES SORTIDAS ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADE.	MORELLI	200	PCT	17,7000	3.540,00
29	BROCA ODONTOLÓGICA DE TUNGSTÊNIO MAXCUT 1507 - ESPECIFICAÇÃO: EDENTA BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA PEÇA RETA PARA DESGASTE DE ACRÍLICO, COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 12,2; DIÂMETRO PONTA ATIVA 060; NUMERO KOMET 351 REF N° 1507,PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO-QUÍMICOS.	EDENTA	20	UND	175,8000	3.516,00
30	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT 1506 - ESPECIFICAÇÃO: BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT; PEÇA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 12.2; DIÂMETRO PONTA ATIVA 060; NUMERO KOMET 77 REF: 1506	AMERICAN BURSS	20	UND	88,0000	1.760,00
31	BROCA ODONTOLÓGICA MAXCUT N 1571 COMPRIMENTO DA PONTA AYIVA 17.0 DIÂMETRO PONTA ATIVA 023 NUMERO KOMET 257 REF 1571	AMERICAN BURSS	20	UND	88,0000	1.760,00
32	BROCA ODONT. DE TUNGST MAXCUT PEÇA RETA COMP DA PONTA ATIVA 7.0 EDENTA N KOMET 71	EDENTA	20	UND	180,0000	3.600,00
33	BROCA ODONT. EM TUNGST. MASCUT N. KOMET 138 REF 1574	EDENTA	20	UND	180,0000	3.600,00
34	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO MINICUT 1510 - ESPECIFICAÇÃO: BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTENIO MINICUT; PEÇA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 12.9; DIÂMETRO PONTA ATIVA 045; NUMERO KOMET 79; REF. N° 1510	AMERICAN BURSS	20	UND	88,0000	1.760,00
35	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO INOX	MICRODONT	200	UND	2,7000	540,00
36	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 2137F DE AÇO INOX	MICRODONT	200	UND	2,7000	540,00
Total Lote:			R\$ Total Lote:			51.310,00

CINQUENTA E UM MIL TREZENTOS E DEZ REAIS

LOTE 47

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FIO DENTAL, ROLO COM NO MINIMO 100M	IODONTOSUL	150	UND	3,1600	474,00
FIO DENTAL, ROLO COM NO MINIMO 100 M. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.						

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

PROHOSPITAL

Comércio Eletrônico Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



LOTE 47

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
02	FITA POLIÉSTER ESPECIFICAÇÃO: EM ENVELOPES DE CARTOLINA CONTENDO 50 TIRAS EM TAMANHO DE 10 MM X 120 MM X 0,5 M. A TIRA DO POLIÉSTER É UTILIZADA PARA SEPARAR O DENTE A SER RESTAURADO DO DENTE VIZINHO. A FIXAÇÃO DA TIRA É AUXILIADA PELA PRESENÇA DE UMA CUNHA DE MADEIRA. CX COM 50 UNIDADES.	AAF	150	CXA	2,4000	360,00
03	FITA MATRIZ 5 MM ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADA COMO MATRIZ EM RESTAURAÇÃO CLASSE II E PARA PROTEÇÃO DOS DENTES ADJACENTES DURANTE OS PROCEDIMENTOS DE PREPARO, CONDICIONAMENTO ÁCIDO E APLICAÇÃO DO ADESIVO, APRESENTADO EM BOBINA, PODE SER CORTADO NO TAMANHO DESEJADO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL.	AAF	100	CXA	2,2000	220,00
04	FITA MATRIZ 7 MM ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADA COMO MATRIZ EM RESTAURAÇÃO CLASSE II E PARA PROTEÇÃO DOS DENTES ADJACENTES DURANTE OS PROCEDIMENTOS DE PREPARO, CONDICIONAMENTO ÁCIDO E APLICAÇÃO DO ADESIVO, APRESENTADO EM BOBINA, PODE SER CORTADO NO TAMANHO DESEJADO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL.	AAF	100	CXA	2,4000	240,00
05	EXTIRPAS - NERVOS CARTELA COM DEZ UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTO FARPADO FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL INDICADO PARA REMOÇÃO DE CONTEÚDO PULPAR A EMBALAGEM DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MX LIFE	50	CAR	53,1000	2.655,00
06	SUGADOR CIRURGICO PARA SANGUE, ESTAXICO DESCARTAVEL	MAQUIRA	500	PCT	32,1000	16.050,00
Total Lote:						R\$ Total Lote: 19.999,00

DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS

LOTE 51

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	HIPOCLORITO DE SODIO SOLUÇÃO 2,5% PARA USO EM DESINFECÇÃO. EMBALAGEM: 1000ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO NA ANVISA / MINISTERIO DA SAUDE	FORTSAN	410	UND	6,3400	2.599,40
02	HERNOSTOP ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, INDICADA PARA USO EM PEQUENAS CIRURGIAS E NOS CASOS ONDE UM CONTROLE DE SANGRAMENTO SE FAZ NECESSÁRIO. APRESENTA GRANDE AÇÃO ADSTRINGENTE E NÃO POSSUA EPINEFRINA EM SUA COMPOSIÇÃO.	BIODINÂMICA	140	FRC	25,6600	3.592,40
03	IONÔMERO VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	FGM	150	UND	25,6900	3.853,50
04	IRM KIT EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL INDICADA PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONDA, ESPERA (ATÉ 2 ANOS), PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA E PARA USO EM ODONTOPIEDIATRIA E ODONTOGERIATRIA. ALTO VEDAMENTO MARGINAL, PRESA RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E PROPRIEDADES SEDATIVAS. KIT CONTENDO: 01 FRASCO DE PÓ COM 38g; 01 FRASCO DE LÍQUIDO COM 15 ML. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TODONTOSUL	150	KIT	27,8000	4.170,00
05	KIT DE POLIMENTO DE RESINAS KIT DE PONTAS DE SILICONE COM HASTES EM AÇO ALTOCILAVAVEL PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINAS. FORMATOS VARIADOS. KIT COM 9 UND	MICRODONT	150	KIT	72,4000	10.860,00
Total Lote:						R\$ Total Lote: 25.075,30

VINTE E CINCO MIL E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS

LOTE 52

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LIMA 1ª SÉRIE 25MM TIPO FLEXOFIL ESPECIFICAÇÃO: MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROXIMADAMENTE FABRICADO POR TORÇÃO.	EURODONT	50	CXA	26,6900	1.334,50
02	LIMA 1ª SÉRIE 21MM TIPO FLEXOFIL ESPECIFICAÇÃO: DIN 14310 ELETRO POLIDA PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROXIMADAMENTE FABRICADO POR TORÇÃO.	EURODONT	20	CXA	26,6900	533,80
03	LIMA 1ª SÉRIE 25 MM TIPO FLEXOFIL ESPECIFICAÇÃO: DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) ABRICADO POR TORÇÃO.	EURODONT	20	CXA	26,6900	533,80
04	LIMA 1ª SÉRIE 31 MM TIPO FLEXOFIL ESPECIFICAÇÃO: DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA,	EURODONT	20	CXA	26,6900	533,80

Página 18 de 27

Assinado de
forma digital por
JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:456691633
20

Comércio Holanda Ltda
Material de Consumo e Equipamentos Hospitalar, Medicamentos e Odontológico



LOTE 52

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
05	PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. LIMA 1" SÉRIE 25 MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL EURODONT - ESPECIFICAÇÃO: 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.		20	CXA	25,8000	516,00
06	LIMA 2" SÉRIE 25 MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL EURODONT - ESPECIFICAÇÃO: 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.		20	CXA	25,8000	516,00
07	LIMA 1" SÉRIE 31 MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL EURODONT - ESPECIFICAÇÃO: 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.		20	CXA	25,8000	516,00
08	LIMA 2" SÉRIE 31MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL - EURODONT ESPECIFICAÇÃO: DIM 1.4310 ELETRO POLIDA PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROXIMADAMENTE FABRICADO POR TORÇÃO		20	CXA	25,8000	516,00

Total Lote:

QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote: 4.999,90

LOTE 54

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	PAPEL CARBONO DENTAL PARA USO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE	IGDONTOSUL	150	UND	3,3100	496,50
02	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G ESPECIFICAÇÃO: PASTA MAQUIRA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G		150	BNG	7,4800	1.122,00
03	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	MAQUIRA	200	UND	5,7900	1.158,00
04	PEDRA POME USO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: EXTRA FINA EM PÓ EMBALAGEM: PACOTE COM 100 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MAQUIRA	20	UND	5,0000	100,00
05	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO, P.A., EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: FRASCO COM 10 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MAQUIRA	150	UND	4,8800	732,00
06	LENTULO USO ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX ESPECIFICAÇÃO: PARA ENDODONTIA EMBALAGEM: CAIXA COM 4 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	EURODENTO	20	CXA	29,2000	584,00
07	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA A1-TPH OU Z100	DENTSPLY	200	UND	17,5700	3.514,00
08	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA A-3, REF.: 2-100	DENTSPLY	200	UND	17,5700	3.514,00
09	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA A-3,5REF.: 2-100	DENTSPLY	200	UND	17,5700	3.514,00
10	RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL INCOLOR FRASCO DE 1 KG	DENTSPLY	20	FRA	17,5700	351,40
11	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA B-2 REF.: 2-100	DENTSPLY	200	UND	17,5700	3.514,00

Total Lote:

DEZOITO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

R\$ Total Lote: 18.599,90

LOTE 56

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	# INDESMÓTCMO ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL, OBEDECENDO NORMAS NACIONAIS NBR 13851, NBR 13852, NBR 13913, NBR 13916, NBR 1350 7153-1. GARANTIA DE NO MINIMO 10 (DEZ)ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	COOPERFLEX	100	UND	13,8700	1.387,00
02	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 206 ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOX, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	6	UND	16,7500	100,50
03	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 207 ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOX, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	6	UND	16,7500	100,50
04	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 208 ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOX, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	6	UND	16,7500	100,50

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669
163320

Assinado de
forma digital por
JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:456691633
20

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda
Material de Consumo e Equipamentos Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



LOTE 56

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
05	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 210 ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOX, PARA ISOLAMENTO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	6	UND	16,7500	100,50
06	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 211 ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOX, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	6	UND	16,7500	100,50
07	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 212 ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOX, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	6	UND	16,7500	100,50
08	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N.26 ESPECIFICAÇÃO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DFL	6	UND	16,7500	100,50
09	GRAMPO ENDODONTICO N°88A	DFL	6	UND	16,7500	100,50
10	CX PERFURADA EM INOX PARA ENDODONTIA COM 72 FUROS - FLEXINOX ESPECIFICAÇÃO: PARA FLEXINOX COLOCAÇÃO DOS JOGOS DE LIMAS ENDODONTICAS.	DFL	10	UND	110,8500	1.108,60
11	ESPELHO USO ODONTOLÓGICO BUCAL N.05 ESPECIFICAÇÃO: PARA CABO ROSQUEÁVEL, PLANO, NÚMERO 05. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	IODONTOSUL	410	UND	4,2000	1.722,00
12	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO.	COOPERFLEX	200	UND	4,8000	960,00
13	SONDA PERIODONTAL OMS ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOX, COM MARCAÇÃO MILIMETRADA EM PRETO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	COOPERFLEX	20	UND	17,9400	358,80
14	ESPATULA N° 36	COOPERFLEX	2	UND	13,8000	27,60
15	EXPLORADOR N° 05	COOPERFLEX	600	UND	10,6200	6.372,00

Total Lote:

DOZE MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS

R\$ Total Lote: 12.740,00

LOTE 60

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LECRO PARA CONFEÇÃO DE RODETES DE CERA EM AÇO INOX	COOPERFLEX	8	UND	13,9800	111,84
02	DISCO DE CARBORUNDUM	DENTORUIM	20	UND	2,9000	58,00
03	ESCOVA DE PELO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA 29	OGP	48	UND	19,9800	959,04
04	ESCOVA DE PELO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA 30 ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DE PELO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA 30	OGP	48	UND	21,8000	1.046,40
05	ESCOVA N°29 P/POLIMENTO DE RESINA ACRILICA	OGP	48	UND	19,9800	959,04
06	ESPATULA USO ODONTOLÓGICO PARA MANIPULAÇÃO EM AÇO INOX - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	COOPERFLEX	20	UND	20,0800	401,60
07	ESPATULA USO ODONTOLÓGICO PARA MANIPULAÇÃO EM PLÁSTICO MAQUIRA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MAQUIRA	48	UND	3,0000	144,00
08	FIXADOR PARA PRÓTESE DENTÁRIA ESPECIFICAÇÃO: SAIS DE COREGA PVM/MA, CARBOXIL CELULOSE, ÓLEO MINERAL E VASELINA EM PÓ TUBO DE 22G	COREGA	48	TUB	32,0000	1.536,00

Total Lote:

CINCO MIL DUZENTOS E QUINZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

R\$ Total Lote: 5.215,92

LOTE 62

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ESCOVA PARA POLIMENTO DE RESINA	OGP	20	UND	19,8600	397,20
02	PEDRA POMES EM PÓ ODONTOLÓGICO 1KG ESPECIFICAÇÃO: EXTRA FINA EM PÓ EMBALAGEM: PACOTE COM 100 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ASFER	70	QUI	5,8900	412,30
03	GESSO COMUM COMPOSTO ESPECIFICAÇÃO: GESSO COMUM UTILIZADO NA CONFEÇÃO DE MODELOS PROTÉTICOS DE BAIXA RESISTÊNCIA. CONFECCIONADO À BASE DE GRIPSITA DESIDRATADA. O GESSO DEVERÁ APRESENTAR TEMPO DE PRESA INICIAL DE APROXIMADAMENTE 15 MINUTOS E FINAL DE NO MÁXIMO 40 MINUTOS, OFERECER UM TEMPO DE TRABALHO DE 03 MINUTOS. EMBALAGEM	CHAVES	50	SAC	76,0100	3.800,50

JOSE RUFINO DA SILVA
 Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
 NETO:45669163320
 NETO:45669163320

PROHOSPITAL

Comércio Hospitalar Ltda
 Material de Consumo e Equipamentos Hospitalar, Medicamentos e Odontológicos



LOTE 62

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CONTENDO 25 QUILO.					
04	GESSO PEDRA TIPO IV ESPECIFICAÇÃO: GESSO PEDRA TIPO IV, UTILIZADO EM CLÍNICA ODONTOLÓGICA NA CONFEÇÃO DE MODELOS PROTÉTICOS E DOCUMENTAÇÃO ORTODONTICA. À BASE DE GIPSITA, EM FORMULAÇÃO ADEQUADA PARA A FINALIDADE NA COR ROSA, AZUL OU VERDE, ATOXICO RESIS. EMBALAGEM CONTENDO 1 (UM) QUILO.	ASFER	300	QUI	24,9000	7.470,00
05	GESSO PEDRA TIPO II ESPECIFICAÇÃO: GESSO PEDRA TIPO II, UTILIZADO EM CLÍNICA ODONTOLÓGICA NA CONFEÇÃO DE MODELOS PROTÉTICOS E DOCUMENTAÇÃO ORTODONTICA. À BASE DE GIPSITA, EM FORMULAÇÃO ADEQUADA PARA A FINALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 1 (UM) QUILO.	ASFER	50	QUI	6,0000	300,00
06	GODIVA DE BAIXA FUSÃO EM BASTÃO ESPECIFICAÇÃO: GODIVA EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO UTILIZADO PARA IMPRESSÕES, À BASE DE MATERIAL ATOXICO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO. EMBALADA EM CAIXA COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES.	DFL	20	CXA	67,0000	1.340,00
07	ISOLANTE VIP PARA TRABALHOS EM RESINA ACRILICA - ESPECIFICAÇÃO: ISOLANTE VIP PARA TRABALHOS EM RESINA ACRILICA.COMPOSIÇÃO:ALGINATO DE POTÁSIO PIROFOSFATO,TETRACOBICO,ÁGUA ;PIGMENTOORGÂNICO LIQUIDO COM 1000ML	VIPI	70	UND	96,0000	6.720,00
08	ROLO DENTAL DE ALGODÃO EM MANTA UNIFORME E CONTINUO 100% NEVOA ALGODÃO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		520	PCT	18,0000	9.360,00

Total Lote:

VINTE E NOVE MIL CITOCENTOS REAIS

R\$ Total Lote: 29.800,00

LOTE 63

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL TIPO II VIPI ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL - TIPO II CLASSE I - METILMETACRILATO, DMT E INIBIDOR. FRASCO COM 1000ML		50	LTR	144,9400	7.247,00
02	LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZÁVEL TIPO I VIPI ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZÁVEL - TIPO I CLASSE I - METILMETACRILATO INIBIDOR. FRASCO COM 1000ML.		70	LTR	140,0400	9.802,80
03	MANDRIL P/ PEÇA RETA COM PARAFUSO INDICADO PARA PIXAÇÃO DE IODONTOSUL DISCO DE CARBURUNDUM		20	UND	4,8000	96,00
04	MANDRIL PARA TIRA DE LIXA ESPECIFICAÇÃO: MANDRIL PARA TIRA DE LIXA	IODONTOSUL	20	UND	3,3400	66,80
05	MARTELO DE BORRACHA P/ QUEBRAR GESSO	WESTERIN	20	UND	43,8500	877,00
06	PASTA PARA IMPRESSÃO ESPECIFICAÇÃO: ZINCO ENÓLICA COM 1 BISNAGA DE MASSA VERMELHA 605 E 1 BISNAGA DE MASSA BRANCA DE 129G COMPOSIÇÃO: EUGENOL, OXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL OLEO VEGETAL E CORANTE	LYSANDRA	20	KIT	66,0000	1.320,00
07	PLANO DE FOX	TECNOIDENT	20	UND	72,0000	1.440,00
08	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ OXIDO DE ALUMINIO REF PA16 ESPECIFICAÇÃO: PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRILICA P/ PEÇA RETA. DIAMETRO 10MM/23MM REF PA16 COR MARROM	AMERICAN BURRS	20	UND	34,1100	682,20
09	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ OXIDO DE ALUMINIO REF PA20 ESPECIFICAÇÃO: PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRILICA P/ PEÇA RETA DIAMETRO 10MM/23MM REF PA20 COR VERDE	AMERICAN BURRS	20	UND	34,1100	682,20
10	PONTA MONTADA DE SILICONE C/ OXIDO DE ALUMINIO REF PA30 ESPECIFICAÇÃO: PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRILICA P/PEÇA RETA DIAMETRO 10MM/23MM REF PA30 COR AMARELA	AMERICAN BURRS	20	UND	34,1100	682,20
11	POTE PALADON PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA ACRILICA - ESPECIFICAÇÃO: POTE PALADON PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA ACRILICA COM BOCA LARGA ESMERILHADA; COM TAMPA DE VIDRO ESMERILHADA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PREVEN	20	UND	24,4000	488,00
12	REMOVEDOR DE CERA ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE CARBONATO DE SODIO, BUTOXIETANOL ETC; PRODUTO REMOVEDOR DE CAMADAS DE GORDURAS VEGETAIS, ANIMAIS, MINERAIS, CERAS E ACABAMENTOS DE PISO. COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE SODIO, BUTOXIETANOL, NONIFELNOL ETÓXILADO 95, MONOETANOLAMINA, HIDROXIDO DE SODIO. PRODUTO TOTALMENTE SOLUVEL EM AGUA, COM PH 12,5 MAIS OU MENOS 0,5 FRASCO 500ML	ASFER	20	FRC	34,9800	699,60
13	RODA PARA POLIMENTO EM ACRILICO PARA PEÇA RETA EM BRIM DIAM: 22MM ESPECIFICAÇÃO: RODA P/ POLIMENTO EM ACRILICO P/ PEÇA RETA EM BRIM. DIAMETRO 22MM REF 292 15N	AMERICAN BURRS	20	UND	18,0000	360,00
14	RODA PARA POLIMENTO EM ACRILICO PARA PEÇA RETA EM NYLON AMERICAN BURRS DIAM:19MM		20	UND	18,0000	360,00
15	SCOTCH BRITE P/ PEÇA RETA COR MARROM, TEXTURA, MACIA DIAM. AMERICAN BURRS 25MM REF 1132.13		20	UND	18,0000	360,00

Página 21 de 27

JOSE RUFINO Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
DA SILVA
NETO:456691
63320 0



LOTE 63

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
16	SILICONA POR CONDENSACÃO DE LATA PRECISAO PARA CONFECCÃO DE ZHERMACK MURALHAS PROTÉTICAS		20	KIT	372,4000	7.448,00
17	SOLVE GESSO AMOLECE O GESSO ENDURECIDO 250ML	ASFER	20	UND	16,4000	328,00
18	ACRILICO EM PÓ USO ODONT. TERMOPOLIMERIZAVEL INCOLOR	CLASSICO	20	UND	184,0000	3.680,00
19	GESSO ODONTOLÓGICO ESPECIAL ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM EM QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	COLTENE	50	QQT	32,2000	1.610,00
20	LÁPIS CÓPIA (AZUL OU VERMELHO) ESPECIFICAÇÃO: CÓPIA (AZUL OU VERMELHO)	LÁPIS FABER CASTEL	20	UND	8,0300	160,60
21	REMOVEDOR DE GESSO FRASCO 230ML	ASFER	20	FRC	16,2000	324,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	38.714,40

TRINTA E OITO MIL SETECENTOS E CATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 64

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LAMPARINA DE ALUMINIO ESPECIFICAÇÃO: LAMPARINA DE ALUMINIO	ORTOCENTRAL	50	UND	38,8000	1.940,00
02	MOTOR DE CHICOTE SUSPENSÃO PARA PRÓTESE ESPECIFICAÇÃO: MOTOR DE CHICOTE	BELTEC	50	UND	764,8700	38.243,50
03	PLACA DE SPEE (INFERIOR E SUPERIOR)	ORTOCENTRAL	50	PAR	37,4800	1.874,00
04	ALGINATO CROMÁTICO TIPO II PARA IMPRESSÃO, DE BAIXA SINERRESE - ESPECIFICAÇÃO: ALGINATO - PÓ PARA MOLDAGEM E IMPRESSÃO ODONTOLÓGICA, ALTAMENTE ELÁSTICA, CROMÁTICO, ANTIMICROBIANO E SEM FLUTUAÇÃO DE PÓ, A BASE DE DIATOMITA, ALGINATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE CÁLCIO DUTRATE, FOSFOSÓDIO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 410 GRAMAS.	DENTSPLY	70	PCT	35,8900	2.512,30
05	BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA. PESO: 150G - VIPI ESPECIFICAÇÃO: BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA. PESO: 150G		20	UND	58,0000	1.160,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	45.729,80

QUARENTA E CINCO MIL SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

LOTE 68

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	TIRA REAGENTE DE URINOANALISE C/100	SIEMENS	50	KIT	192,0000	9.600,00
02	PSA TESTE RAPIDO CASSETE C/ 25	LUMIRATER	40	CXA	445,1600	17.806,40
03	HEMSTAB ANTICOAGULANTE 20ML	LABTEST	40	VDR	24,0000	960,00
04	GLISTAB ANTICOAGULANTE 20ML	LABTEST	50	VDR	20,0000	1.000,00
05	CORANTE RAPIDO COLORACAO DIFERENCIAL DE HEMATOL	LABORCLIN	20	KIT	86,0000	1.720,00
06	VDRL PRONTO PARA USO	LABORCLIN	50	VDR	90,0000	4.500,00
07	ANTI-D SOROCLONE	FRESENIUS	20	VDR	113,6000	2.272,00
08	ANTI-B SOROCLONE	FRESENIUS	20	VDR	67,2000	1.344,00
09	ANTI-A SOROCLONE	FRESENIUS	20	VDR	66,9800	1.339,60
10	ÓLEO DE IMERSAO PARA MICROSCOPIA	NEWPROV	20	VDR	31,7900	635,80
11	CAIXA DE LAMINAS PONTA FOSCA C/50	FIRSTLAB	40	CXA	14,9000	596,00
12	CAIXA DE LAMINAS PONTA LISA C/ 50	FIRSTLAB	40	CXA	13,2800	531,20
13	CAIXA DE LAMINULOS C/100	FIRSTLAB	40	CXA	9,5700	382,80
14	REAGENTES PARA APARELHO HEMATOLOGIA	MINDRAY	40	KIT	557,5400	22.301,60
15	PIPETA AUTOMÁTICA DE 10 UL	KACIL	20	UND	174,0000	3.480,00
16	PIPETA AUTOMÁTICA DE 20 UL	KACIL	20	UND	174,0000	3.480,00
17	PIPETA AUTOMÁTICA DE 50 UL	KACIL	20	UND	190,0000	3.800,00
18	PIPETA AUTOMÁTICA DE 100 UL	KACIL	20	UND	190,0000	3.800,00
19	PIPETA AUTOMÁTICA DE 250 UL	KACIL	20	UND	190,0000	3.800,00
20	PIPETA AUTOMÁTICA DE 1ML	KACIL	20	UND	190,0000	3.800,00
21	PIPETA AUTOMÁTICA DE 500 UL	KACIL	20	UND	190,0000	3.800,00
22	PIPETA GRADUADA DE VIDRO DE 10ML	RONI ALZI	200	UND	12,0000	2.400,00
23	PIPETA GRADUADA DE VIDROS 5ML	RONI ALZI	100	UND	12,0000	1.200,00
24	PONTEIRAS PARA PIPETAS AMARELAS	KASVI-OLEN	20	PCT	26,4000	528,00
25	PONTEIRAS PARA PIPETAS AZUIS	KASVI-OLEN	20	PCT	34,0000	680,00
26	PINCEL PARA VIDRARIA MARCADOR PERMANENTE	BIC	70	UND	10,0300	702,10
27	TUBO CONE GRADUADO DE VIDRO PARA URINOANALISE	RONI ALZI	200	UND	9,9700	1.994,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	98.453,50

NOVENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 69

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO (1.2 KCAL/ML). COM 14% DE PROTEÍNA (100% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA), 55% DE CARBOIDRATO (100%	NESTLE	300	UND	43,9800	13.194,00

JOSE
RUFINO DA
SILVA
NETO:45669
163320

Assinado de
forma digital por
JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:456691633
20

PROHOSPITAL

Comércio Hóspital Ltda

Material de Consumo e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Colaterais



LOTE 69

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	MALTODEXTRINA) E 31% DE GORDURA (49% ÓLEO DE CANOLA, 44% TCM, 4% MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E 3% LECITINA DE SOJA). COM 17G/L DE FIBRAS (55% FIBRA DE SOJA, 28% GOMA GUAR PARCIALMENTE HIDROLISADA E 17% INULINA). OSMOLALIDADE 320 MOSM/KG DE ÁGUA. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO 1L.					
02	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, HIPERCALÓRICO (1.5 KCAL/ML), PRESENÇA DE FIBRAS 8G/L (55% FIBRA DE SOJA, 20% GOMA ACÁCIA, 18% FOS, 7% INULINA). COM 17% DE PROTEÍNAS (84% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO OBTIDO DO LEITE DE VACA E 16% PROTEÍNA DE SOJA), 41% DE CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA) E 42% DE GORDURA (41% ÓLEO DE CANOLA, 24% TCM, 32% ÓLEO DE SOJA, 3% LECITINA DE SOJA). OSMOLALIDADE 400 MOSM/KG DE ÁGUA. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA. LACTOSE 0G/100ML. SACAROSE 0G/100ML NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO 1L.	NUTRIMED	1500	UND	57,0000	85.500,00
03	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO (1.2 KCAL/ML) E HIPERPROTEICO. COM 21% DE PROTEÍNA (88% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO OBTIDO DO LEITE DE VACA E 12% PROTEÍNA DE SOJA - 65G/L), 45% DE CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA) E 34% DE GORDURA (41% ÓLEO DE GIRASSOL, 39% ÓLEO DE CANOLA, 9% TCM, 6% LECITINA DE SOJA E 5% MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS). OSMOLALIDADE 391 MOSM/KG DE ÁGUA. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO 1L.	NESTLE	800	UND	69,2600	55.408,00
04	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, FORMULADO PARA AUXILIAR NO CONTROLE DE QUADROS DA DIARRÉIA AGUDA OU CRÔNICA. HIPERCALÓRICO (1.5 KCAL/ML). COM 16% DE PROTEÍNA (100% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO OBTIDO DO LEITE DE VACA), 36% DE GORDURA (57% ÓLEO DE SOJA, 24% TCM, 17% ÓLEO DE CANOLA E 2% LECITINA DE SOJA) E 48% DE CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA). PRESENÇA DE 100% FIBRAS SOLÚVEIS (GOMA GUAR PARCIALMENTE HIDROLISADA - 20 G/L). OSMOLALIDADE DE 440 MOSM/KG DE ÁGUA. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA. LACTOSE 0G/100ML. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO 1L.	NESTLE	200	UND	124,7400	24.948,00
05	ALIMENTO PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, FORMULADO PARA AUXÍLIO AO CONTROLE GLICÊMICO, NORMOCALÓRICO. COM 18% DE PROTEÍNA (84% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO OBTIDO DO LEITE DE VACA E 16% PROTEÍNA DE SOJA), 34% CARBOIDRATO (49% AMIDO DE TAPIOCA, 35% MALTODEXTRINA E 16% FRUTOSE) E 48% DE GORDURA (98% ÓLEO DE CANOLA E 2% DE LECITINA DE SOJA). PRESENÇA DE FIBRAS 15G/L (42% GOMA GUAR PARCIALMENTE HIDROLISADA, 34% FIBRA DE SOJA E 24% INULINA). SABORES ARTIFICIAIS DE BAUNILHA E MORANGO. LACTOSE 0G/100ML. COM CARBOIDRATO DE LENTA LIBERAÇÃO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO 1L.	NESTLE	150	UND	94,8200	14.223,00
06	ALIMENTO PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, FORMULADO COM ARGININA, NUCLEOTÍDEOS E ÁCIDOS GRAXOS ÔMEGA 3. NORMOCALÓRICO (1.0 KCAL/ML), HIPERPROTEICO. FORMULADO PARA PACIENTES COM PROBLEMAS DE CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS GERAIS E SITUAÇÕES DE PRÉ E PÓS OPERATÓRIO ATÉ 7 DIAS DE GRANDES CIRURGIAS EM TERAPIA INTENSIVA COM SEPSE LEVE A MODERADA OU TRAUMA. COM 24% DE PROTEÍNA (77% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO OBTIDO DO LEITE DE VACA E 23% L-ARGININA - 65 G/L), 53% DE CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA) E 23% DE GORDURA (67% ÓLEO DE PEIXE, 19% TCM, 12% ÓLEO DE MILHO E 2% LECITINA DE SOJA). OSMOLALIDADE DE 350 MOSM/KG DE ÁGUA. SABORES TORTA DE LIMÃO E ARTIFICIAL DE PÊSSEGO. LACTOSE 0G/100ML. SACAROSE 0G/100ML. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO 1 L.	CUBITAN	300	UND	117,4000	35.220,00
07	SUPLEMENTO NUTRICIONAL ENTERAL OU ORAL, HIPERPROTEICO, COM ARGININA (3000MG/L E PROLINA (2000MG/LITRO). COM ALTO TEOR DE ZINCO, VITAMINAS A, E E C. SEM ADIÇÃO DE SACAROSE. INDICADA PARA PACIENTES COM PROBLEMAS DE CICATRIZAÇÃO DE LESÃO POR PRESSÃO, LESÕES CRÔNICAS, PÉ DIABÉTICO, ETC. COM 29% DE PROTEÍNA (39% DE CASEINATO DE CÁLCIO OBTIDO DO LEITE DE VACA, 23% DE PROTEÍNA DE SOJA, 19% DE PROTEÍNA CONCENTRADA DO SORO DO LEITE, 14% DE ARGININA, 5% DE L - PROLINA), 47% DE CARBOIDRATO (CONTENDO 31% DE AMIDO DE TAPIOCA) E 24% DE GORDURA. SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM TETRA SLIM DE 200ML.	NESTLE	100	UND	30,0000	3.000,00
08	COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ COM 25 VITAMINAS E MINERAIS. POSSUI FIBRAS (1,7G DE FIBRA POR PORÇÃO NOS SABORES BAUNILHA, MORANGO E BANANA E 2,5G DE FIBRA POR PORÇÃO NO SABOR CHOCOLATE - INULINA (30%) E FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS - FOS (70%)), PROTEÍNAS E NUTRIENTES ESSENCIAIS, COMO VITAMINAS E MINERAIS. UM COPO* DE 200 ML DE NUTREN® ACTIVE ATENDE 45% DAS NECESSIDADES DIÁRIAS DE CÁLCIO, FÓSFORO, MAGNÉSIO, CORRE, ZINCO, VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B12 E BIOTINA. INDICADO PARA COMPLEMENTAR A NUTRIÇÃO CONTRIBUINDO PARA UMA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL. 0G DE GORDURA TRANS POR PORÇÃO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES NOS SABORES BAUNILHA, BANANA E MORANGO. CONTÉM AÇÚCARES PRÓPRIOS DOS INGREDIENTES. ESTE NÃO É UM ALIMENTO BAIXO OU REDUZIDO EM VALOR ENERGÉTICO. COM 27% PROTEÍNA, 66% CARBOIDRATO E 7% GORDURA (NOS SABORES BAUNILHA, MORANGO E	NESTLE	1000	UND	29,6800	29.680,00

JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO:45669
163320

Assinado de
forma digital por
JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163
320

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Ministério de Consumo e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Odontologia



LOTE 69

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	BANANA). NO SABOR CHOCOLATE, 30% PROTEÍNA, 60% CARBOIDRATO E 10% GORDURA). SABORES: BANANA, CHOCOLATE, MORANGO E ARTIFICIAL DE BAUNILHA. CONTEM GLÚTEN.					
09	MIX DE FIBRAS ALIMENTARES SOLÚVEIS (GOMA GUAR PARCIALMENTE HIDROLISADA E INULINA) QUE AUXILIAM O FUNCIONAMENTO DO INTESTINO. SEM SABOR, SEM CHEIRO. NÃO ALTERA A TEXTURA DOS ALIMENTOS. PODE SER ADICIONADO A QUALQUER TIPO DE ALIMENTO OU BEBIDA (QUENTE OU FRIO). COM 4,3 G DE FIBRAS POR PORÇÃO DE 5G. CONTEM GLÚTEN. PODE CONTER LEITE, TRIGO, CEVADA E AVEIA. APRESENTAÇÃO LATA 260G.	NESTLE	20	UND	161,5400	3.230,80
10	MIX DE FIBRAS ALIMENTARES SOLÚVEIS (GOMA GUAR PARCIALMENTE HIDROLISADA E INULINA) COM A ADIÇÃO DE PROBIÓTICO LACTOBACILLUS REUTERI (1 X 10 ⁸ UFC). FONTE DE FIBRAS 4G/SACHÊ; 60% GOMA GUAR PARCIALMENTE HIDROLISADA E 40% INULINA. SEM SABOR. ZERO AÇÚCARES. ZERO VALOR ENERGÉTICO. NÃO CONTEM GLÚTEN. CONTEM TRAÇOS DE LEITE.	NESTLE	30	UND	17,1500	514,50
11	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, HIPERCALÓRICO (2.0 KCal/ML). COM 17% DE PROTEÍNA (100% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO OBTIDOS DO LEITE DE VACA- 17,2 G/L), 40% DE CARBOIDRATO (80% MALTODEXTRINA E 20% SACAROSE) E 43% DE GORDURA (79% ÓLEO DE CANOLA; 19% TCM E 2% LECITINA DE SOJA). SABORES BAUNILHA E VITAMINA DE FRUTAS. LACTOSE 0G/100ML. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200ML. COTAR PREÇO POR LITRO.	NESTLE	30	UND	141,5000	4.245,00
12	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO (1,0 KCal/ML), INDICADO PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE, SEM PROBLEMAS DE ABSORÇÃO E QUE NECESSITAM DE NUTRIÇÃO ADEQUADA PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL; INADEQUAÇÃO ALIMENTAR ASSOCIADA OU NÃO A DIVERSAS SITUAÇÕES CLÍNICAS, DÉFICIT DE CRESCIMENTO E BAIXO PESO, DESNUTRIÇÃO, INTOLERÂNCIA A LACTOSE. COM 12% PROTEÍNA (52% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE E 48% CASEINATO DE POTÁSSIO OBTIDO DO LEITE DA VACA), 53% CARBOIDRATO (33% MALTODEXTRINA, 35% SACAROSE E 32% XAROPE DE MILHO) E 35% GORDURA (42% ÓLEO DE GIRASSOL, 26% ÓLEO DE CANOLA, 20% TCM, 7% ÓLEO DE MILHO E 3% LECITINA DE SOJA). SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA. LACTOSE 0G/100ML. NÃO CONTEM GLÚTEN.	PRODIET	300	UND	80,0000	24.000,00
13	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL INDICADO PARA PACIENTES QUE NECESSITEM DE UMA NUTRIÇÃO COM TGF-2, QUE CONTRIBUI NA AÇÃO ANTI-INFLAMATÓRIA E REPARADORA DA MUCOSA INTESTINAL. NORMOCALÓRICO (NA DILUIÇÃO PADRÃO). COM 14% DE PROTEÍNAS (100% CASEINATO DE POTÁSSIO OBTIDO DO LEITE DE VACA), 44% CARBOIDRATO (72% POLISSACARÍDEOS E 28% SACAROSE) E 42% DE GORDURA (56% GORDURA LÁCTEA, 26% TCM, 14% ÓLEO DE MILHO E 4% DE LECITINA DE SOJA). SEM SABOR. NÃO CONTEM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO 400G.	NESTLE	30	UND	631,9000	18.957,00
14	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA COM PROTEÍNA OTIMIZADA, PREBIÓTICOS, DHA&ARA E NUCLEOTÍDEOS. INDICADA PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. LATA DE 400G.	NESTLE	300	UND	51,4000	15.420,00
15	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM PROTEÍNA OTIMIZADA, PREBIÓTICOS, DHA&ARA E NUCLEOTÍDEOS. INDICADA PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS, PODENDO SER UTILIZADA ATÉ 36 MESES. LATA DE 400G.	NESTLE	300	UND	80,0200	24.006,00
16	FÓRMULA INFANTIL NÃO LÁCTEA A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA ISENTA DE LEITE ANIMAL E SACAROSE NÃO CONTEM GLÚTEN OU PRODUTOS LÁCTEOS. LATA NO MÍNIMO 400G, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	NESTLE	200	UND	107,1500	21.430,00
17	FÓRMULA INFANTIL NÃO LÁCTEA A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA ISENTA DE LEITE ANIMAL E SACAROSE NÃO CONTEM GLÚTEN OU PRODUTOS LÁCTEOS. LATA NO MÍNIMO 400G, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	NESTLE	300	UND	111,6200	33.486,00
18	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA COM PROTEÍNA OTIMIZADA, PREBIÓTICOS, DHA&ARA E NUCLEOTÍDEOS. INDICADA PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. LATA DE 400G.	NESTLE	200	UND	117,6000	23.520,00
19	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES A PARTIR DE 06 MESES, ENRIQUECIDO COM FERRO LATA COM 400G.	NESTLE	200	UND	75,1400	15.028,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	445.010,30

QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E DEZ REAIS E TRINTA CENTAVOS

LOTE 70

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO E HIPERPROTEÍCO, DENSENVOVIDO ESPECIALMENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DE PESSOAS COM MAIS DE 50 ANOS. , CONTEM POR PORÇÃO (55G): 20 G DE PROTEÍNA,	PRODIET	300	UND	50,0500	15.015,00

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:4566916330
Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:4566916330

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamentos Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



LOTE 70

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
02	480 MG DE CÁLCIO E 11µg DE VITAMINA D ACRESCIDO DE PREBIÓTICO (FOS E INULINA - 2,2 G/PORÇÃO). SEM SABOR. NÃO CONTEM GLÚTEN. FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADAS, COM TRIGLICÉRIDES DE CADEIA MÉDIA, DHA, ARA E SEM ADIÇÃO DE LACTOSE. COM MAIS DE 90% DE EFICÁCIA NA ALERGIA AO LEITE DE VACA E SOJA COM COMPROMETIMENTO DO TRATO GASTROINTESTINAL E COM RESTRIÇÃO A LACTOSE. INDICADO PARA LACTENTES E CRIANÇAS ATÉ 12 MESES COM ALERGIA AS PROTEÍNAS INTACTAS DO LEITE DE VACA E SOJA COM COMPROMETIMENTO DO TRATO GASTROINTESTINAL E COM RESTRIÇÃO A LACTOSE. COM 11% DE PROTEÍNA (100% PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADAS), 44% DE CARBOIDRATO (89% MALTODEXTRINA E 11% AMIDO DE BATATA) E 45% DE GORDURA (39% TCM, 19% ÓLEO DE CANOLA; 18% ÓLEO DE PALMA; 12,5% ÓLEO DE GIRASSOL; 6% ÉSTERES DE MONO E DIGLICÉRIDES DE ÁCIDOS GRAXOS COM ÁCIDO CÍTRICO, 4% ÓLEO DE GIRASSOL DE ALTO TEOR OLEICO; 1% ÓLEO DE PEIXE E 0,5% ÓLEO DE M. ALPINA RICO EM ARA) SEM SABOR. LACTOSE 0g/100 ML. NÃO CONTEM GLÚTEN.	DANONE	100	UND	131,1100	13.111,00
03	EXTENSAMENTE HIDROLISADAS COM LACTOSE. COM MAIS DE 90% DE EFICÁCIA NA ALERGIA AO LEITE DE VACA E SOJA SEM COMPROMETIMENTO DO TRATO GASTROINTESTINAL E SEM RESTRIÇÃO A LACTOSE. 2,3 INDICADO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE ATÉ 12 MESES COM ALERGIA AS PROTEÍNAS INTACTAS DO LEITE DE VACA E SOJA SEM COMPROMETIMENTO DO TRATO GASTROINTESTINAL E SEM RESTRIÇÃO A LACTOSE. 4. COM 10% DE PROTEÍNA (100% PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADAS), 44% DE CARBOIDRATO (51% MALTODEXTRINA E 49% LACTOSE) E 46% DE GORDURA (44% ÓLEO DE PALMA, 20% ÓLEO DE CANOLA, 19% ÓLEO DE COCO, 10% ÓLEO DE GIRASSOL, 6% ÉSTERES DE MONO E DIGLICÉRIDES DE ÁCIDOS GRAXOS COM ÁCIDO CÍTRICO, 1% ÓLEO DE M. ALPINA RICO EM ARA E 1% ÓLEO DE C. CORNII RICO EM DHA). SEM SABOR. NÃO CONTEM GLÚTEN.	DANONE	100	UND	244,9900	24.499,00
04	LEITE EM PÓ TOTALMENTE ISENTO DE PROTEÍNA DO LEITE DE VACA. COMPOSTO DE AMINOÁCIDOS QUE REPRESENTAM A MENOR PORÇÃO DE UMA PROTEÍNA QUE ALIVIAM OS SINTOMAS DOS BEBÊS COM ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA (APLV) E CONTRIBUI PARA O CRESCIMENTO SAUDÁVEL. INDICAÇÕES: NUTRIÇÃO ENTERAL PRECOCE/MÍNIMA EM TERAPIA INTENSIVA NEONATAL E PEDIÁTRICA, TRANSIÇÃO DE NUTRIÇÃO PARENTERAL PARA ENTERAL, SÍNDROME DO INTESTINO CURTO E OUTROS DISTÚRBIOS ABSORATIVOS MODERADOS A GRAVES, ALERGIA ALIMENTAR (AO LEITE DE VACA, À SOJA, A HIDROLISADOS E A MÚLTIPLAS PROTEÍNAS), COM ESTADO NUTRICIONAL COMPROMETIDO, PLACERO PARA DIAGNÓSTICO DE ALERGIA ALIMENTAR. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, ÓLEOS DE COCO, AÇAFRÃO E SOJA; L-ARGININA, L-ASPARTATO, L-LEUCINA, L-ACETATO DE LISINA, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, L-GLUTAMINA, L-PROLINA, CITRATO TRIPOTÁSSIO, L-VALINA, L-ISOLEUCINA, GLICINA, L-TREONINA, L-TIROSINA, L-ENILALANINA, L-SERINA, L-HISTIDINA, L-ALANINA, L-CISTINA, L-TRIPTOFANO, CLORETO DE SÓDIO, L-METIONINA, ASPARTATO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE AGNÉSIO, CITRATO DE CÁLCIO, BITARTARO DE COLINA, INOSITOL, CLORETO DE OTÁSSIO, VITAMINA C, SULFATO FERROSO, TAURINA, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, NIACINA, VITAMINA E, ANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATOS DE MANGANÊS E DE COBRE, VITAMINAS B6, B2, B1 E A, IODETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE ROMO, ÁCIDO FÓLICO, SELENITO DE SÓDIO, MOLIBDATO DE SÓDIO, VITAMINA K, D-BIOTINA, VITAMINAS D3 E B12, EMULSIFICANTE ÉSTERES DE ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDOS GRAXOS COM GLICEROL. CONTEM FENILALANINA. NÃO CONTEM LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN LATA 400 GRAMAS - VALIDADE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	DANONE	80	UND	213,2000	17.056,00
05	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE E À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES. NÃO CONTEM GLÚTEN. "AVISO IMPORTANTE: ESTE PRODUTO SOMENTE DEVE SER USADO NA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS MENORES DE 1 (UM) ANO DE IDADE COM INDICAÇÃO EXPRESSA DE MÉDICO OU NUTRICIONISTA. O ALEITAMENTO MATERNO EVITA INFECÇÕES E ALERGIAS E FORTALECE O VÍNCULO MÃE-FILHO". O LEITE MATERNO É O MELHOR ALIMENTO PARA O LACTENTE. O ALEITAMENTO MATERNO É RECOMENDADO ATÉ OS DOIS ANOS DE IDADE OU MAIS. AS GESTANTES E AS MULHERES QUE AMAMENTAM PRECISAM INGERIR UMA DIETA SAUDÁVEL E EQUILIBRADA. O USO DE MAMADEIRAS, BICO E CHUPETAS PODE DIFICULTAR O ALEITAMENTO MATERNO, PRINCIPALMENTE QUANDO SE DESEJA MANTER OU RETORNAR A AMAMENTAÇÃO. A INTRODUÇÃO DE SUBSTITUTOS DO LEITE MATERNO SÓ DEVERÁ SER FEITA COM A ORIENTAÇÃO DE UM ESPECIALISTA, QUE DEVE ESCLARECER QUANTO AO CUSTO, RISCO E IMPACTOS SOCIAIS DESTA SUBSTITUIÇÃO PARA O BEBÊ. PARA A SAÚDE DO BEBÊ, É IMPORTANTE PREPARAR OS SUBSTITUTOS DO LEITE MATERNO CORRETAMENTE E COM CUIDADOS DE HIGIENE, SEMPRE SEGUIR AS ORIENTAÇÕES E QUANTIDADES PRESCRITAS PELO MÉDICO OU NUTRICIONISTA. ESTE PRODUTO SÓ DEVE SER UTILIZADO QUANDO O ALEITAMENTO MATERNO NÃO FOR POSSÍVEL E DEVE SER UTILIZADO SOB PRESCRIÇÃO DE MÉDICO OU NUTRICIONISTA.	ALFARE	50	UND	263,5200	13.176,00

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:4566916330
63320

Assinado de
forma digital por
JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:4566916330
20

PROHOSPITAL

Comércio Hospitalar Ltda
Material de Consumo e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Colômbia



LOTE 70

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Total
	MATERIAL DE ACORDO COM A LEI Nº 11.265/2006, A PORTARIA Nº 2.051/2001 E A RESOLUÇÃO RDC Nº 222/2002.				
06	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM 100% DE AMINOÁCIDOS SINTÉTICOS E NÃO ALERGÊNICOS.	DANONE	100	UND	244,9900
07	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM 1KCAL/ML. CONTEM FIBRAS (GOS/FOS), LCPUFAS (ARA/DHA) E NUCLEOTÍDEOS.	DANONE	100	UND	146,4400

Total Lote:

CENTO E VINTE E DOIS MIL REAIS

R\$ Total Lote: 122.000,00

LOTE 71

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO (1.2 KCAL/ML). COM 15% DE PROTEÍNA (100% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA), 55% DE CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA) E 30% DE GORDURA (44% TCM, 43% ÓLEO DE CANOLA, 4% MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E 3% LECITINA DE SOJA). OSMOLALIDADE 360 MOSM/KG DE ÁGUA. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA. NÃO CONTEM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO 1 LITRO.	PRODIET	1500	UND	21,4000	32.100,00
02	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL EM PÓ NORMOCALÓRICO (NA DILUIÇÃO PADRÃO). COM 15% DE PROTEÍNA (52% DO PROTEÍNA DO SORO DO LEITE E 48% CASEINATO DE POTÁSSIO OBTIDO DO LEITE DE VACA), 35% DE GORDURA (62% ÓLEO DE GIRASSOL, 32% ÓLEO DE CANOLA E 6% LECITINA DE SOJA) E 50% CARBOIDRATOS (82% MALTODEXTRINA E 18% SACAROSE). DILUIÇÃO INSTANTÂNEA ATÉ 2,0 KCAL/ML. OSMOLALIDADE 350 MOSM/KG DE ÁGUA. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA. LACTOSE 0G/100ML. NÃO CONTEM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO LATA 400G.	PRODIET	1000	UND	49,8300	49.830,00
03	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, HIPERCALÓRICO (1.5 KCAL/ML). COM 15% DE PROTEÍNA (65% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO OBTIDO DO LEITE DE VACA E 35% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA), 57% DE CARBOIDRATO (61% MALTODEXTRINA E 39% SACAROSE) E 28% DE GORDURA (49% ÓLEO DE GIRASSOL, 46% ÓLEO DE MILHO E 5% LECITINA DE SOJA). SABORES ARTIFICIAIS DE BAUNILHA E MORANGO. LACTOSE 0G/100ML. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200ML. COTAR PREÇO POR LITRO.	PRODIET	50	UND	41,0200	2.051,00
04	ESPAISSANTE E GELIFICANTE PARA ALIMENTOS, NÃO ALTERA A COR, SABOR E CHEIROS DOS ALIMENTOS FRIOS OU QUENTES. CRIADO ESPECIALMENTE PARA ESPESAR E GELIFICAR ALIMENTOS E PREPARAÇÕES CULINÁRIAS. A BASE DE MALTODEXTRINA, GOMA XANTANA E GELIFICANTE CLORETO DE POTÁSSIO. CONTEM TRAÇOS DE LEITE. NÃO CONTEM GLÚTEN. SEM SABOR. APRESENTAÇÃO LATA 125G.	PRODIET	20	UND	49,0000	980,00
05	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, A BASE DE PEPTÍDEOS, NORMOCALÓRICO (NA DILUIÇÃO PADRÃO). INDICADO PARA TERAPIA NUTRICIONAL PRECOCE EM PACIENTES PEDIÁTRICOS CRÍTICOS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE, COM RETARDO DE ESVAZIAMENTO GÁSTRICO E RISCOS DE BRONCOASPIRAÇÃO, DIFICULDADE NA ABSORÇÃO DE PROTEÍNA INTACTA ASSOCIADA A DESCONFORTOS GASTROINTESTINAIS E PACIENTES EM DESMAME DE NUTRIÇÃO PARENTERAL. 725 COM 17% DE PROTEÍNAS (100% DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE HIDROLISADA), 62% CARBOIDRATOS (100% MALTODEXTRINA; 23,5% SACAROSE E 13,3% AMIDO DE BATATA) E 21% GORDURAS (59,9% TCM, 19,5% ÓLEO DE CANOLA; 14,7% ÓLEO DE GIRASSOL E 5,9% LECITINA DE SOJA). SABOR BAUNILHA. NÃO CONTEM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO LATA 400G.	A NESTLE	100	UND	121,0000	12.100,00
06	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, A BASE DE PEPTÍDEOS, NORMOCALÓRICO (NA DILUIÇÃO PADRÃO). COM 16% DE PROTEÍNAS (100% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE HIDROLISADA (41G/L), 49% DE CARBOIDRATOS (60% MALTODEXTRINA, 26% SACAROSE E 14% AMIDO) E 35% DE GORDURA (72% TCM, 22% ÓLEO DE SOJA E 6% LECITINA DE SOJA). OSMOLALIDADE DE 375 MOSM/KG DE ÁGUA. SABOR BAUNILHA. NÃO CONTEM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO LATA 400G.	PRODIET	100	UND	121,0000	12.100,00
07	ALIMENTO EM PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL, PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE, ISENTO DE LACTOSE GLÚTEN. EMBALAGEM LATA DE 400G.	PRODIET	500	UND	47,4400	23.720,00
08	COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA CRIANÇAS COM 26 VITAMINAS E MINERAIS. RICO EM CÁLCIO, FERRO E ZINCO, NUTRIENTES ESSENCIAIS QUE CONTRIBUEM PARA UMA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL. CONTEM LEITE INTEGRAL, BASTA ADICIONAR ÁGUA. INDICADO PARA COMPLEMENTAR A NUTRIÇÃO DAS CRIANÇAS CONTRIBUINDO PARA UMA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL. COM 400MG DE CÁLCIO POR PORÇÃO, 0G DE GORDURA TRANS POR PORÇÃO E 4,7G DE GORDURAS TOTAIS POR PORÇÃO. COM 11% PROTEÍNA, 59% CARBOIDRATO E 30% GORDURA (NOS SABORES BAUNILHA E MORANGO). NO SABOR CHOCOLATE, 12% PROTEÍNA, 61% CARBOIDRATO E 27% GORDURA. SABORES: CHOCOLATE, ARTIFICIAL DE BAUNILHA E	PRODIET	200	UND	23,0500	4.610,00



LOTE 71

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	ARTIFICIAL DE MORANGO. CONTÉM GLUTEN. EMBALAGEM DE 350G.					
09	FÓRMULA DE AMINOÁCIDOS ELEMENTAR, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, EM PÓ, PARA CRIANÇAS COM ALERGIAS ALIMENTARES OU DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. ÚNICA FÓRMULA DE AMINOÁCIDOS PARA CRIANÇAS COM SEGURANÇA E EFICÁCIA COMPROVADAS EM PACIENTES COM ALERGIAS ALIMENTARES. ISENTA DE PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, SACAROSE, GALACTOSE, FRUTOSE E GLÚTEN. NÃO CONTÉM GLÚTEN APRESENTAÇÃO: LATA DE 400G.	DANCONE	80	UND	121,0000	9.680,00
10	FÓRMULA EM PÓ A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA INTEGRAL, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS E MINERAIS, COM CÁLCIO. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE, GLÚTEN, CORANTES, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS E EDULCORANTES ARTIFICIAIS. SABOR ORIGINAL. EMBALAGEM ORIGINAL COM APROXIMADAMENTE 300G.	PRODIET	80	UND	47,6000	3.808,00
11	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO ORAL SABOR BAUNILHA FORMULADO PARA DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E/OU ABSORÇÃO DE NUTRIENTES E PORTADORES DE ALERGIAS ALIMENTARES.	PRODIET	100	UND	121,0000	12.100,00

Total Lote:

CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL E SETENTA E NOVE REAIS

R\$ Total Lote:

163.079,00

Total Global:

CINCO MILHÕES QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS

R\$ Global

5.548.619,22

*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

*Banco do Brasil

CC 209638-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco

CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

JOSE RUFINO DA
SILVA

NETO:45669163320

Assinado de forma digital
por JOSE RUFINO DA

SILVA NETO:45669163320

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS

Condição de Pagamento: 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20